ESTADO DO PARANA

(amara de Vereadores de Sdo Jorge D'Qeste

e ¥ camara(@camarasjo.pr.gov.br
Rua Concdrdia, 428 Fone: (46) 3534-1072 / 3534-1803  CEP 85575-000 / Sdo Jorge D'Oetse - Parana

PORTARIA N.° 01/2019

Nomeia a Comissiao Permanente de Licitacao.

Odinei Rebonatto, Presidente da Camara Municipal de Vereadores
de S&o Jorge D'Oeste, Estado do Parana, no uso de suas atribuigbes legais e

obedecendo a disposigao da Lei Federal n.° 8.666/93 e demais normas e legislagéo
complementares,

RESOLVE:

Artigo 1° - Constituir a Comissdo Permanente de Licitagéo, para
abertura e julgamento das Licitagdes, que venham a ser realizadas pela Camara
Municipal de Vereadores, durante o periodo de 06 de Fevereiro de 2019 a 01 de
janeiro de 2020, composta pelos seguintes membros:

Presidente: Rodrigo Lorenzoni- CPF n° 880.322.309-63
Membros: Jodo Paulo Moreira- CPF n°® 031.303.799-08
Clair Mariano da Costa- CPF n° 025.076.229-38

Suplente: Adriana Rojahn CPF n°. 038.948.369-97

Artigo 2° - Na auséncia do Presidente, assumira a fungéo, o membro
mais idoso e na falta de um membro, assumira um suplente.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicag&o,
produzindo efeitos a partir do dia 06 de Fevereiro de 2019.

Camara Municipal de Vereadores de Sdo Jorge D’ Oeste, Gabinete
da Presidéncia, aos seis dias do més de Fevereiro de 2019.

.
Gig”" J AR - .
Odinei Rebonatto

Presidente do Legislativo
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Sao Jorge D Oeste, 11 de Fevereiro de 2019.
Senhor Presidente:

Através do presente solicito a autorizagao para realizagdo de contratagao de

empresa para locacdo de 03 (trés) impressoras sendo 02 (duas) Multifuncionais

Laser Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional color, para esta Casa de

- Leis, sendo o sistema comodato, manutengéo e suprimento de toner por conta da
Empresa. :

Segundo pesquisa de prego realizada por minha pessoa, o valor de tal
locagéo sera uma franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), por
impressora, com limite de uso de até 1.000 (uma mil) cépias, apds o excedente sera
cobrado o valor de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina impressa, sendo o uso do
escaner ja incluso na franquia mensal.

Chegando assim em uma previsdo com o valor maximo total da contratagao
em franquia de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta). A média mensal
¢ de aproximadamente 5.000 copias impressas. Oque darda um valor
aproximadamente entre a média das copias além da franquia de R$ 2.200,00 (dois
mil e duzentos reais, chegando num valor total da contratagdo de R$ 7.150,00
(sete mil cento e cinquenta reais), até a data limite de 31/12/2019.

Atenciosamente, \\
[\ \\ / N\/‘
\/\/ ||
||
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,ﬁodrig Loren

_“ Diretor da Camara

Ao Sr:
Odinei Rebonatto

MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D Oeste — PR

46 35341072/ 35341803 Rua Concordla 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br ) TLe N e PR
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Ismael Henz — Me - Cnpj: 04.926.714/0001-86
Isnc Est.: 90252737-00 Rua Francisco Debortoli, 630 — Sdo Jorge D oeste — Pr
Email: centralinfol0@gmail.com Fone: (46)3534-1024

ORCAMENTO
Produto Quantidade Franquia Total
Locacio Impressora 02 RS 150,00 RS 300,00

Multifuncional Laser
Monocromatica. Sistema
comodato, manutengio e
suprimento de toner por
conta da empresa, com
franquia mensal e 1.000
copias inclusas

Locac¢ao Impressora
Multifuncional Color.
Sistemacomodato, 01 RS 150,00 RS 150,00
manutencio e
suprimento de tinta por
conta da empresa, com
franquia mensal e 1.000
copias lInclusas

Copias Além da 22.000 RS 0,10 RS 2.200,00
Franquia

Total Mensal R$ 450,00
excedente a franquia R$ 0,10 Centravos por Pagina impressa

Validade da Proposta 60 Dias
Sédo Jorge D’oeste 11 de Fevereiro de 2019




bel 3524-9076
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Locagao de impressoras « Recarga de Toners ¢ Cartuchos
Suprimentos para Informatica « Livraria e Papelaria

ORCAMENTO

Produto Quantidade | ValorUnitario Total
Franquia Mensal

Locacgao Impressora
Multifuncional Laser
Monocromatica.
Sistema comodato,
manutenc¢ao e
suprimento de toner por
conta da empresa, com
franquia mensal e 1.000
copiasinclusas

02 R$170,00 R$340,00

Locagao Impressora
Multifuncional Color.
Sistemacomodato,

manutencao e 01 R$160,00 R$ 160,00
suprimento de tinta por

conta da empresa, com
franquia mensal e 1.000
copiaslinclusas

Copias Além da

Franquia
22.000

R$ 0,10 R$ 2.200,00

VALIDADE 60 DIAS

Francisco Beltrdo 11 de Fevereiro de 2019.

Cpf/| 69420/04050826909
Belinki e Souza Ltda. v;%‘;:fmdzpi Cep ggew 5-G0
CNPJ/MF N2 (08831603000147) Fraacisco Beitriio - FR

Rua Tenente Camargo, n2 1015
Bairro Presidente Kennedy
Francisco Beltrao - PR

Fone: 46 35249076
centerbelfb@hotmail.com




SOLUQAO EM IMPRESSAO @& @

RUA CORONEL PEDRO PACHE

Cotagdo Precos Locagao Impressora

CEP 85550000 FONE 46 99707060

CO 456 CENTRO — CORONEL VIVIDA —~PR

Produto

!

1Quantidade " Valor Unitario
t Franquia Mensal

1 Total

Locacgdo Impressora | 02
Multifuncional Laser
Monocromatica.
Sistema comodato, \
manutenc¢ao e ]
suprimento de toner |
por conta da {
empresa, com }
franquia mensal e
1.000 copias

inclusas

k R$ 160,00

[

1 R$ 320,00

|
|

|
Locagdo Impressora }
Multifuncional l
Color. | o1
Sistemacomodato, 1
manutengao e
suprimento de tinta ]
por conta da 1
empresa, com ‘
franquia mensal e

linclusas \

|
|
|

R$ 150,00

|
H 1.000 copias
|
|

Copias Além da

Franquia 22.000

R$ 0,10

| R$ 2.200,00

|
|
‘.
i
|
!
|
|




Coronel vivida 11 de fevereiro de 2019

P
22.371.010/0001-786
FLC SUPRIMENTOS YDA - ME

Rua Coronel Pedro Pacheco, 456
85550-000 - Coronal Vivida - Farana
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Sao Jorge D'Oeste, 13 de Fevereiro de 2019.

De:
Odinei Rebonatto
Presidente da Camara de Vereadores

Para:
Rodrigo Lorenzoni
Presidente da Comissao de Licitagéo

Tendo-se em vista a solicitagdo de contratagéo realizada pelo diretor desta Casa de
Leis, quanto a contragdo de empresa para locagao de 03 (trés) impressoras sendo
02 (duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional
color para esta Casa de Leis, sendo o sistema comodato, manutengao e suprimento
de toner por conta da Empresa.

Segundo pesquisa de preco realizada, o valor de tal locagdo sera uma
franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), por impressora, com
limite de uso de até 1.000 (uma mil) copias, ap6s o excedente sera cobrado o valor
de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina impressa, sendo o uso do escéner ja incluso
na franquia mensal.

Chegando assim em uma previsdo com o valor maximo total da contratagcao
em franquia de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta). A média mensal
¢ de aproximadamente 5.000 copias impressas. Oque dara um valor

) aproximadamente entre a média das copias além da franquia de R$ 2.200,00 (dois
mil e duzentos reais, chegando num valor total da contratagdo de R$ 7.150,00
(sete mil cento e cinquenta reais), até a data limite de 31/12/2019.

Sendo assim, determino ao setor de licitagdo que sejam tomadas as
seguintes providencias:

1. A elaboragao de parecer juridico sobre a necessidade de procedimento licitatorio,
indicando a modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame.

2. Aindicagao de recursos de ordem orgamentaria para fazer face a despesa.

3. Apbs volte para manifestagao.

Cordialmente,

Odinei Rebonatto
Presidente da Camara

46 3534 1072/ 3534 1803 Rua Concordia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara(@camarasjo.pr.gov.br i
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Sao Jorge D Oeste, 13 de Fevereiro de 2019.

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitacao

Para a Assessora Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
previsao de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigagoes
decorrentes da para contratagdo de empresa para locagdo de 03 (trés)
impressoras sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex, e 01
(uma) Multifuncional color para esta Casa de Leis, sendo o sistema comodato,
manutengao e suprimento de toner por conta da Empresa.

Segundo pesquisa de prego realizada, o valor de tal locagdo sera uma
franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), por impressora, com
limite de uso de até 1.000 (uma mil) copias, apés o excedente sera cobrado o valor

de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina impressa, sendo o uso do escéaner ja incluso
na franquia mensal.

Chegando assim em uma previsdo com o valor maximo total da contratagao
em franquia de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta). A média mensal
¢ de aproximadamente 5.000 copias impressas. Oque dard um valor
aproximadamente entre a média das copias além da franquia de R$ 2.200,00 (dois
mil e duzentos reais, chegando num valor total da contratagcdo de R$ 7.150,00
(sete mil cento e cinquenta reais), até a data limite de 31/12/2019.

Rodrigo /oreri\

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagéo

46 35341072/ 35341803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

: Sao Jorge D’ Oeste | PR
camara(@camarasjo.pr.gov.br
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Sao Jorge D Oeste, 13 de Fevereiro de 2019.

De: Assessora Contabil

Para: Presidente da Comissao de Licitagao

Em atengdo a correspondéncia expedida, informamos a existéncia de
previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigagoes
decorrentes para contratagdo de empresa para locagéo de 03 (trés) impressoras
sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex, e 01 (uma)
Multifuncional color para esta Casa de Leis, sendo o sistema comodato, manutengéo
e suprimento de toner por conta da Empresa.

Segundo pesquisa de prego realizada, o valor de tal locagao sera uma
franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), por impressora, com
limite de uso de até 1.000 (uma mil) copias, apds o excedente sera cobrado o valor
de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina impressa, sendo o uso do escaner ja incluso
na franquia mensal.

Chegando assim em uma previsdo com o valor méximo total da contratagao
em franquia de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta). A média mensal
& de aproximadamente 5.000 copias impressas. Oque dara um valor
aproximadamente entre a média das copias além da franquia de R$ 2.200,00 (dois
mil e duzentos reais, chegando num valor total da contratagdo de R$ 7.150,00
(sete mil cento e cinquenta reais), até a data limite de 31/12/2019.

Sendo que o pagamento sera efetuado através das dotagoes orgamentarias:

Orgao |Unidade |Conta Despesa | Projeto/atividade Rubrica Fonte de

recursos

01 001- 60 01.031.0001-2001 | 3.3.90.39.12.00 | 00001
Camara
Municipal

Cordialmente,

Eliane Pompeo Da Silva
Contadora
| CRC PR —054133/0-9

46 35341072/ 35341803

camara@camarasjo.pr.gov.br

b : Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000
/ Zﬁéf’/‘/ Séo Jorge D’ Qeste | PR
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Sao Jorge D Oeste, 13 de Fevereiro de 2019.

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitacao

Para o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitagéo
a serem adotados no certame, para contratagdo de empresa para locagdo de 03
(trés) impressoras sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser Monocrométicas Duplex,
e 01 (uma) Multifuncional color para esta Casa de Leis, sendo o sistema comodato,
manutencao e suprimento de toner por conta da Empresa.

Segundo pesquisa de prego realizada, o valor de tal locagdo sera uma
franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), por impressora, com
limite de uso de até 1.000 (uma mil) copias, apos o excedente sera cobrado o valor
de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina impressa, sendo o uso do escaner ja incluso
na franquia mensal.

Chegando assim em uma previsao com o valor maximo total da contratacao
em franquia de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta). A média mensal
¢ de aproximadamente 5.000 copias impressas. Oque dara um valor
aproximadamente entre a média das copias além da franquia de R$ 2.200,00 (dois
mil e duzentos reais, chegando num valor total da contratagdo de R$ 7.150,00
(sete mil cento e cinquenta reais), até a data limite de 31/12/2019.

Atenciosamente,

’:\"\'-\‘_7“ \\\ y /\\\\)\' /
I\ )R
; / x‘\

Rodrigo Lorenzoni
Presidente da Comisséo Permanente de Licitagao

46 3534 1072 / 3534 13“3@w Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000
AR

g ao Jorge D’ te | PR
camara@camarasjo.pr.gov.br, W
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PARECER JURIDICO n°. 03-2019

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D'’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico

Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitagao

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

ASSUNTO: Solicitagcdo de Parecer quanto a
necessidade de procedimento licitatério e a modalidade de
licitacdo para contratacdo de empresa.

DO OBJETO: Contratacdo de empresa para locagao
de 03 (trés) impressoras para uso da Cémara de Vereadores.

DO VALOR TOTAL: Valor maximo de R$7.150,00(sete
mil cento e cinguenta reais).

Sendo que, apds a andlise e estudada a matéria
rrelata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Em atencdo a correspondéncia expedida nos
presentes autos, solicitando parecer quanto a necessidade de
procedimento licitatério, indicagdo da modalidade e o tipo de
licitacdo a serem adotados, nos foi indicado como objeto da
contratacdo o seguinte: Contratagdo de empresa para locagdo de
03 (trés) impressoras para uso da Cdmara de Vereadores, conforme
especificado pela solicitagdo de contratagdo e cotagdo de prego,

-

<z

<<

Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 88834 453
Sao Jorge D’ Qeste | PR

46 35341072/ 3534 1803

camara@camarasjo.pr.gov.b
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Camara Municipal

7 Sao Jorge D’ Oeste - PR

sendo o valor maximo total de R$7.150,00(sete mil cento e
cinquenta reais).

FUNDAMENTAGAO

A contratacdo de empresa, conforme pretendido,
devera ser realizada através de procedimento licitatério nos
termos da Lei 8.666/93, pois, todas as compras e contratagdes da
administracdo publica devem realizar-se através de licitagaoy
observando-se cada modalidade para © fim especifico.

Em razdo do atendimento da necessidade e
finalidade a que se destina a presente, bem como pelo valor,
estando o prego compativel aos praticados no mercado, segundo
informacdo da administragéo, somando-se ao fato de que © valor
a ser despendido pelo Legislativo ndo ultrapassa o teto previsto
no artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, podera ser realizada
pela modalidade de Dispensa de Licitacdo ou podera realizar-se
o procedimento pela modalidade de Pregéo, através do qual poderéo
ser obtidas propostas mais vantajosas ao Legislativo, sendo esta
a modalidade mais adequada.

Caberd a administragdo a opgao pela modalidade
de licitacdo das acima citadas, devendo eleger a que melhor se
adeque para o fim pretendido.

Assim, para o presente procedimento deverao ser
observadas as regras dispostas referente a modalidade a Sser
adotada, observando-se todas as necessidades conforme
procedimentos descritos na Lei n® 8.666/93 e Lei 10520/2002.

Em que pese o fato de poder ser realizada a
dispensa de licitagao, salienta-se que, a modalidade de pregao,
por ser mais vantajoso para administracdo publica no que diz
respeito a disputa pelo Ppreco, porém, cabe a administragao a
opcdo da modalidade que entender mais vantajosa e mais adequada.

46 35341072/ 35341803 s Rua Concbrdia, 428 | Centro | CEPPégié"?g-SSC?
camara@camarasjo.pr.gov.br @ ) Séo Jorge D’ Oeste | PR
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Camara Municipal
Sao Jorge D’ Oeste - PR

Ainda, deve ser justificada a escolha do
fornecedor dos produtos € ser anexado ao processo 0OS documentos
referentes a habilitacéo da empresa a Ser contratada no caso de
ser adotada a modalidade de dispensa e, em caso de ser adotado
o Pregdo, deverao ser observados os procedimentos na Lei que
rege O mesmo.

Observe-se due, e€em S¢€ tratando de locagao,
devera ser elaborado contrato entre as partes, encaminhando-se
a minuta para analise antes da homologagao.

Ainda, deve ser observado que, <caso adotada a
dispensa de licitagéao devido o valor, previstas nos artigos 24,
I e II, da Lei n°. 8.666/1.993234, deve-se dar preferéncia para
a contratacdo direta de micro ou pequena empresas, conforme,
previsto no artigo 49,. IV da Lei Complementar n°. 123/2.006, nas
“dispensas tratadas pelos incisos I e II do art. 24 da mesma
Lei”, a compra devera ser feita preferencialmente de
microempresas € empresas de pequeno porte’, devendo ©
procedimento ser instruido com a razdo da escolha do fornecedor

de forma fundamentada caso a escolha de fornecedor que nao seja
ME ou EPP.

Ssendo este o que tinha a informar.

£ o parecer.

sao Jorge D’Oeste, 18 de fevereiro de 2019.

[ 4 / ,,,/'i /
UK/ ahov Ao, /,7

WATSON MUELLER

OAB/PR 36.172

46 35341072/ 3534 1803

Rua Concérdia, 428 | Centro | CEPPMW
camara(@camarasjo.pr.gov.br
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Séao Jorge D Oeste, 18 de Fevereiro de 2019.

De: Presidente da Camara

Para: Presidente da Comisséo de Licitacao

Considerando as informagées e pareceres contidos no presente
processo AUTORIZO a contratagéo pretendida e DETERMINO que seja realizada

através da modalidade de Dispensa de Licitagao, para os fins previstos na Lei n°
8.666/93.

Sendo assim, encaminho a Comissdo de Licitagdo para as
providéncias necessarias.

o
~ Odinei Rebonatto
Presidente da Camara

46 35341072/ 35341803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br S&o Jorge D’ Oeste | PR
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MINUTA DE CONTRATO N° xx/2019
Dispensa de Licitagao n° xx/2019.

Contrato de empresa para locagéo de impressora,
ao Legislativo Municipal, conforme termos do
processo de Dispensa de Licitagao n° xx/2019, que
entre si celebram de um lado a CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES SAO JORGE D’
OESTE e de outro a empresa XXXXXXXXXXXX.

Pelo presente instrumento, a CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE SAO JORGE D’ OESTE, pessoa juridica de direito publico,
com sede na Rua Concordia, n° 428, centro, na cidade de Sao Jorge D'Oeste —
- PR, inscrita no CNPJ o n°. 02.232.834/0001-58, neste ato representado por seu
Presidente, Odinei José Rebonatto, brasileiro, portador da cédula de identidade
RG n° 7.013.108-0 — SSP/PR, inscrito no CPF sob o n® CPF: 028.345.949-29,
residente e domiciliado na Rua Campos Novos, 520, centro, no Municipio de Sao
Jorge D’Oeste - PR, e, de outro a empresa abaixo assinado, doravante designada
CONTRATANTE de um lado e, de outro a empresa XXXXX, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob n°® XX, com sede na Rua XXXXXXXXXXXX,
na cidade de Séo Jorge D’'Oeste - PR, neste ato representada por seu proprietario
senhor XXXXXXX, brasileiro, xxxxx, residente no mesmo endere¢co da empresa
acima citado, ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, ajustam o
presente Contrato de locagdo de impressora, em decorréncia do contido na
Dispensa de Licitagao n° xx/2019, que fica fazendo parte integrante deste
instrumento, mediante as seguintes clausulas e condigdes.

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. O presente tem por objeto a CONTRATAGAO DE EMPRESA para locagéo
de 03(trés) impressoras, para servicos de impressao, escaneamento e copias
reprograficas, mediante locagéo e instalagdo no sistema de franquia, com 1.000
(um mil) copias de limites cada impressora, sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser
Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional color, para Camara Municipal
de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste-PR, com as seguintes caracteristicas:

- Impressora Laser Monocromatica Multifuncional (impressora, copiadora,
scanner, fax), com conexao USB/Rede RJ45.

PARAGRAFO PRIMEIRO: A contratada estara sujeita as condigdes previstas no
presente contrato e no procedimento de Dispensa de Licitagao n°. xx/2019, que €
regido pela Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alteragdes posteriores, sendo que 0

fornecimento dos produtos devera ser executado em estrita obediéncia ao
presente contrato.

CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR

46 35341072 / 35341803 _ RuaConcordia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br i ol Lo
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2.1. A CONTRATADA se obriga a executar o objeto deste Contrato, pelo valor

maximo de R$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais), durante toda a

vigéncia do contrato, sendo que o pagamento dar-se-a de forma parcelada mensal
nos seguintes valores:

211 — O sistema é de franquia, com 1.000 (um mil) copias de limites cada
impressora, pagando o excedente o valor de R$ 0,10(dez centavos) por pagina
impressa;

2412 — O valor maximo do presente contrato até o final de sua
vigéncia(31/12/2019) sera de R$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais).

CLAUSULA TERCEIRA: DA VIGENCIA E EXECUCAO DO CONTRATO

3.1. A vigéncia do contrato sera da data de sua assinatura at¢ a data de
31/12/2019, podendo ser prorrogado até o limite da vigéncia e na condicao
prevista na Lei 8.666/93.

CLAUSULA QUARTA — DO FORNECIMENTO

4.1. A contratada se obriga em fornecer duas impressoras, com as caracteristicas
descritas acima, bem como realizar sua instalagdo e manutengéo a partir da data
da assinatura do presente contrato, sem 6nus a contratante.

CLAUSULA QUINTA - DA GARANTIA/MANUTENCAO DO(S) BEM(NS)

5.1 A CONTRATADA obriga-se a instalagdo e manutengdo, bem como a garantia
dos produtos fornecidos para locagéo, durante a vigéncia do contrato sem 6nus a
contratante.

5.2 — O compromisso de execugao e da entrega, estara caracterizado a partir da
assinatura do contrato. ,

5.3 — A utilizacdo dos equipamentos serdo efetuados de acordo com a
necessidade da Administragdo da Camara Municipal de Vereadores de Sao Jorge
D'Oeste.

54 — Os equipamentos deverdo atender rigorosamente as especificagoes
exigidas pela Camara de Vereadores, e aquelas apresentadas na proposta
vencedora do procedimento de dispensa de Licitagao n° xx/2019.

5.6 — A contratada fica obrigada em realizar a manutengcdo necessaria nos
equipamentos durante a vigéncia do contrato, devendo fornecer os toners
necessarios para o funcionamento dos equipamentos e o que mais for necessario
sem a existéncia de 6nus a contratante;

5.6 — Caso 0s equipamentos apresentem problemas de funcionamento a
contratada devera soluciona-lo no prazo maximo de 04(quatro) horas, caso nao
seja possivel, a contratada devera realizar a substituigéo do produto por outro com
as mesmas caracteristicas.

Paragrafo Unico: Fica a CONTRATADA obrigada a fornecer durante o periodo
do contrato, as suas expensas, as alteragbes, substituicdes e reparos do
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equipamento, vicio ou defeito de fabricagdo, bem como falhas ou imperfeigcbes
constatadas em suas caracteristicas e funcionamento.

CLAUSULA SEXTA — DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA E PRESTACAO DE
SERVICOS

6.1. Os produtos/servigcos deverao ser entregues/prestados a partir da assinatura
do contrato, sendo o pagamento realizado de forma parcelada mensal, apds
emissao do relatério de utilizagdo dos equipamentos;
6.2. A presente locagao/prestacdo de servicos de impressdo/copia & até
31/12/2019, podendo ser dilatado mediante confecgdo de Termo Aditivo,
- obedecida a legislagdo em vigor e havendo interesse da Administrag&o.
6.3. As despesas referentes a entrega e instalagdo do equipamento ficam por
conta da contratada.
6.4. Os produtos/servigos deverao ser entregues/prestados dentro das
especificagdes do objeto deste contrato, e a Administragdo da Contratante fara
eventuais diligéncias para verificagdo das entregas/prestagédo efetuadas. Se os
produtos/servicos nao estiverem de acordo com especificagbes, ou nao
apresentarem a qualidade desejada, serao rejeitados, obrigando-se o fornecedor
a substitui-los, sem prejuizo para a Camara Municipal de Vereadores de S&o
Jorge D’Oeste-PR. Apurada, em qualquer tempo, divergéncia entre as
especificacdoes pré-fixadas e o fornecimento efetuado, serao aplicados a
CONTRATADA sancgao prevista na legislagédo vigente e no presente contrato.
6.5. Decorrido o prazo estipulado na notificagdo, sem que tenha havido a troca ou
prestacéo do servigo do objeto recusado, o solicitante dara ciéncia ao Presidente
da Céamara Municipal de Vereadores de Sao Jorge D’'Oeste, através de
comunicagao interna, a fim de que se proceda a abertura de processo de
= penalidade contra a empresa, de acordo com as normas contidas na Lei 8.666/93
e alteragdes, para aplicagcao das penalidades.
6.6. Cabe a contratada, mensalmente, emitir o relatério de impressdes/cépias para
conferéncia da utilizagdo do equipamento a fim de realizar o calculo do valor
devido, com posterior emissdo da nota fiscal de acordo com a quantidade
utilizada.

CLAUSULA SETIMA - DO PAGAMENTO:

7.1 — O pagamento sera realizado de forma parcelada mensal, conforme descrito
na clausula Segunda, mediante a apresentagdo de Nota Fiscal e relatorio de
utilizagao do equipamento.

7.2 — O pagamento sera realizado a cada 30(trinta) dias, a partir do inicio do
contrato, no prazo de até 05 dias apds a apresentacgéo e aceitagéo da nota fiscal.
7.3 - O pagamento devera ser realizado somente se a contratada manter,
enquanto vigorar o contrato e em compatibilidade com as obrigagdes por ele

assumidas, todas as condigdes de habilitagao e qualificagao exigidas no presente
procedimento.
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CLAUSULA OITAVA - CRITERIO DE RECOMPOSICAO DE PRECOS:

8.1. Ao CONTRATADO assiste o direito de ver mantido o equilibrio econémico-
financeiro deste contrato.

8.2. se for verificada variagao nos pregos de mercado para menor do contratado,
a administragao podera, proceder a recomposi¢ao de preg¢os, independentemente
da

anuéncia contratada, nos termos do disposto no art. 65, inciso |, alinea "b" da Lei
n°. 8666/93.

8.3. Quaisquer tributos ou encargos legais criados, alterados ou extintos, bem
como a superveniéncia de disposi¢cées legais, quando ocorridos apo6s a
adjudicagao da presente licitagdo, de comprovada repercussao nos pregos
contratados, implicarao na revisao destes para mais ou para menos, conforme o
caso.

8.4. A solicitagao devera ser feita mediante requerimento formal acompanhado de
documentos que comprovem o desequilibrio fisico financeiro, protocolizados na
Secretaria da Camara Municipal de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste, de
segunda a sexta-feira, no horario de expediente.

8.5. Serao incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer
modificacées que venham a ser necessarios durante a sua vigéncia, decorrentes
das obrigacdes assumidas pela CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES e
CONTRATADA, tais como a prorrogagao de prazos e normas gerais de compras
€ servicos.

8.6 - O pagamento efetuado nao isentard a CONTRATADA das responsabilidades
decorrentes do fornecimento.

8.7 - As notas fiscais que apresentarem incorregdes serdo devolvidas e seu
vencimento ocorrera 15 (quinze) dias apos a data da sua reapresentacgao.

8.8 - Podera a Camara de Vereadores sustar o pagamento de qualquer fatura no
caso de inadimplemento da CONTRATADA relativamente a execugéo do contrato,
recaindo sobre a mesma as penalidades previstas na Lei Federal n° 8.666/93.
8.9 - Os pagamentos decorrentes do fornecimento do objeto da presente licitagao
ocorrerao por conta dos recursos das seguintes dotagdes orgcamentarias:

Para os demais exercicios financeiros as despesas serao por conta das dotagoes
orcamentarias de cada ano/exercicio.

Orgado |Unidade |Conta Despesa | Projeto/atividade Rubrica Fonte de

recursos

01 001- 60 01.031.0001-2001 | 3.3.90.39.12.00 | 00001
Camara
Municipal

CLAUSULA NONA — DO GESTOR DO CONTRATO

46 35341072 / 3334 1803

camara@camarasjo.pr.gov.br

Rua Concordia, 428 |
)

Centro | CEP 85575-000
Sao Jorge D’ Oeste | PR



ESTADO DO PARANA ‘ i CNPJ 02.232.834/0001-58

T S e O B R AN - W
- Gamara Municipal
Séo Jorge D’ Oeste - PR

9.1 — O presente contrato tera como gestor o SENHOR RODRIGO LORENZONI,
brasileiro, maior, capaz, servidor publico, inscrito(@) no CPF/MF sob n°
880.322.309-63, residente e domiciliado na Cidade de Sao Jorge D'Oeste/PR, que
sera responsavel pelo acompanhamento e fiscalizagdo da sua execucao,
procedendo ao registro das ocorréncias e adotando as providéncias necessarias
ao seu fiel cumprimento, tendo por parametro os resultados previstos no contrato.
Entre suas atribuicdes esta a de apurar a ocorréncia de quaisquer circunstancias
que incidam especificamente no art. 78 e 88 da Lei 8666/93 que trata das Sancoes

Administrativas para o caso de inadimplemento contratual e cometimento de
outros atos ilicitos.

9.2 - As decisbes e providéncias que ultrapassarem a competéncia destes,
deveréao ser solicitadas a autoridade superior, em tempo habil, para a adogéo das
medidas convenientes.

CLAUSULA DECIMA — SUSPENSAO OU RESCISAO DO CONTRATO

10.1 — A execugédo do contrato, objeto da licitagdo, podera ser suspenso ou
rescindido nos casos previstos na Lei de Licitagdes, como também nos seguintes
casos:
a) Pela Camara Municipal de Vereadores de Séo Jorge D'Oeste, quando for
por esta julgado que o fornecedor esteja definitiva ou temporariamente
impossibilitado de cumprir as exigéncias da licitagdo que deu origem ao contrato
ou pela ndo observancia das normas legais;
b) Pelo fornecedor, quando, mediante solicitagao por escrito, demonstrar que esta
definitiva ou temporariamente impossibilitado de cumprir as exigéncias da licitagéo
e devidamente aceito pela Camara Municipal de Vereadores de Sdo Jorge
D’Oeste, nos termos legais;

- A rescisao podera ainda ocorrer quando houver:
10.2 Alteragao social ou modificagdo da finalidade ou da estrutura da empresa,
que prejudique a execugao do objeto contratado.

10.3. Caso fortuito ou forga maior, regularmente comprovada, impeditivo da
execucao do Contrato.

10.4. Por razbes de interesse publico devidamente demonstrado e justificado pela
Camara Municipal de Vereadores.

10.5. Pelo atraso superior a 90 (noventa) dias do pagamento devido pela Camara
Municipal de Vereadores, salvo em caso de calamidade publica, grave
perturbagdo da ordem interna ou guerra, assegurado a CONTRATADA o direito
de optar pela suspensdo do cumprimento de suas obrigagbes até que seja
normalizada a situagédo, caso em que sua decisdo devera ser comunicada por
escrito a Camara Municipal de Vereadores.

10.6 - A solicitagdo da CONTRATADA, para rescisédo do contrato devera ser
formulada com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias, facultado & Camara
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Municipal de Vereadores, através de sua representante legal a aplicagao das
penalidades previstas neste contrato, caso ndo aceitas as razées do pedido.
10.7 - Este instrumento contratual podera ser rescindido amigavelmente a
qualquer momento, por quaisquer das partes, desde que a parte interessada na
rescisdo comunique por escrito a outra, com a antecedéncia minima de 30 (trinta)
dias. Tal rescisdo desobrigara ambas as partes, ao pagamento de multas ou
indenizagodes.

10.8 - O presente contrato também podera ser rescindido unilateralmente pela

Contratante, nos casos enumerados nos incisos | a Xll e XVIl do art. 78 da Lei n.
8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DAS PENALIDADES

11.1 Sera aplicada multa sobre o valor do ajuste em:

11.2. Trinta por cento (30%) sobre o valor do contrato e suspensao temporaria de
participar de novas licitagdes pelo prazo de 05 (cinco) anos, pela recusa
injustificada em assinar o contrato;

11.3. Quarenta por cento (40%), sobre o valor do contrato pela inexecugao parcial
do contrato.

11.4. Cinquenta Por cento (50%), sobre o valor do contrato pela inexecugéao total
do Contrato.

11.5. As multas pelo atraso na execugao da entrega serao aplicadas sobre o valor
da parte ndo cumprida, ao valor de R$ 100,00 (cem reais) por dia de atraso,
quando entdo sera caracterizada a inexecugao total do contrato, com as
consequéncias dela advindas.

11.6. Multa correspondente a diferenga de preco resultante da nova licitagéo
realizada para complementagéao ou realizagdo da obrigagdo ndo cumprida.

11.7. A ocorréncia de qualquer tipo de inadimpléncia ndo abrangida neste
instrumento sujeita, a contratada, a multa de quarenta por cento (40%) sobre o
valor do ajuste ou da parte nao cumprida.

11.8. Ficara impedida de licitar e contratar com a Camara Municipal de Vereadores
pelo prazo de até 05 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punigéo, a pessoa fisica ou juridica, que praticar quaisquer atos
previstos no art. 7°, da Lei Federal n° 10.520/02, sem prejuizos das multas
previstas neste instrumento.

11.9. As sangdes sdo independentes. A aplicagéo se uma nao exclui a das outras.
11.10. O pagamento das multas ndo exime a CONTRATADA da reparagéo dos
eventuais danos, perdas ou prejuizos que seu ato punivel venha acarretar a
Contratante, podendo ser aplicadas cumulativamente com as demais sangdes
previstas neste instrumento.

11.11. O valor da multa sera descontado dos eventuais créditos devidos pela
Contratante ou ainda cobrada administrativa ou judicialmente.
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11.12. No caso de aplicagédo das penalidades previstas, cabera apresentagao de
recurso no prazo de 05 (cinco) dias Uteis a contar da intimagdo do ato sendo
aberta vista do processo aos interessados tanto pra o prazo de recurso como para
o0 prazo de defesa prévia.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA- DAS PARTES INTEGRANTES

12.1. As condi¢des estabelecidas na Dispensa de Licitagcdao, sob n °. 0xx/2019
e na proposta apresentada pela empresa ora CONTRATADA, sao partes
integrantes deste instrumento, independentemente de transcrigao.

12.2. Seréao incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer
modificagdes que venham a ser necessarios durante a sua vigéncia, decorrentes
das obrigagées assumidas pela CONTRATANTE e CONTRATADA, tais como a
prorrogacao de prazos e normas gerais de servigos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DAS DISPOSICOES FINAIS

13.1. A execucao do contrato, bem como os casos nele omissos, regular-se-do
pelas clausulas contratuais e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se-lhes,
supletivamente, os principios de teoria geral dos contratos e as disposigbes de
direito privado, na forma do artigo 54, da Lei n® 8.666/93, combinado com o inciso
XIl, do art. 55, do mesmo diploma legal.

13.2. Faz parte integrante, do presente o processo de Dispensa de Licitagdo n°
xx/2019. e a proposta de precos conforme estabelece a Lei Federal n°® 8.666/93 e
suas alteragbes e demais documentos da licitagdo que sejam pertinentes,
aplicando-se-lhe todos os seus dispositivos naquilo que n&o contrariar as
presentes disposigdes.

13.3. A CONTRATADA devera manter, enquanto vigorar o contrato e em
compatibilidade com as obriga¢des por ele assumidas, todas as condigdes de
habilitagao e qualificagédo exigidas na Dispensa de Licitagado n°® xx/2019.

13.4. Seréo incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer
modificagbes que venham a ser necessarios durante a sua vigéncia, decorrentes
das obrigagbes assumidas pela CONTRATANTE e CONTRATADA, tais como a
prorrogacao de prazos e normas gerais de servigos.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - SUCESSAO E FORO

14.1. As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias impressas de
igual teor e forma, na presenga de 02 (duas) testemunhas abaixo, obrigando-se
por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do que ora ficou ajustado, elegendo
para Foro do mesmo a Comarca de Sao Joao, Estado do Parana, nao obstante
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qualquer mudanca de domicilio da CONTRATADA, que em razdo disso €
obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber
notificagdes, citagdo inicial e outras em direito permitidas.

SAQ JORGE D’ OESTE - PR, xxxx de xxxxx de 2019.

T ts?

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE D'OESTE
Odinei José Rebonatto
Presidente do Legislativo Municipal

AXXXXXXX
‘CNPJ n® xx0ooao0eeex
CONTRATADA
Testemunhas:
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PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 04/2019

VALOR MAXIMO: R$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais), de 03
(trés) impressoras sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex,
e 01 (uma) Multifuncional color para esta Casa de Leis, sendo o sistema comodato,
manutencgao e suprimento de toner por conta da Empresa. O valor de tal locagao
sera uma franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), por impressora,
com limite de uso de até 1.000 (uma mil) copias, apds o excedente sera cobrado o
valor de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina impressa, sendo o uso do escaner ja
incluso na franquia mensal. A média mensal é de aproximadamente 5.000 cépias
impressas. Oque dara um valor aproximadamente entre a média das copias além da
franquia de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), até a data limite de 31/12/2019.
OBJETO: Contratagdo de empresa para locagéo de impressoras, para esta Casa de
Leis.
FORMA DE PAGAMENTO: A cada 30(trinta) dias, no prazo de até 05 dias apés a
apresentagao e aceitagdo da nota fiscal.
PRAZO: 31/12/2019
FUNDAMENTO LEGAL.: Artigo 24, Il, da Lei Federal: 8.666/93.
FORNECEDOR: ISMAEL HENZ - ME, inscrito no CNPJ sob n°® 04.926.714/0001-86
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.
RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessca idénea, cumpre 0s

requisitos legais, j& manteve contrato com esta casa de Leis, apresentou a documentagéo
de regularidade da empresa exigida por lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais se
observou que o prego esta condizente com o praticado no mercado, sendo que a contratada
apresentou a melhor proposta de prego.

JUSTIFICATIVA: A presente contratacédo se faz necessaria para os andamentos dos
trabalhos da Camara de Vereadores e com a locagdo de impressora ndo havera
mais custo de manutencdo das impressoras atuais, e também nao havera despesa
com compra de torners/cartuchos, sendo mais econémica a locagdo de impressora
do que a aquisicdo de toners e manutengdo das impressoras. Tendo como uma
média mensal de aproximadamente 5.000 copias impressas e digitalizadas além do
que, o presente procedimento estd devidamente fundamentado sobre a égide da lei
8.666/93 em seu artigo 24, inciso |l, podendo ser dispensada a licitagdo em razéo do

valor.
- Q
- ;

\

\ ﬁé}?@' rge D’ Oeste, 18 e Fevereiro de 2019.
v \ I\

\

Rodrigo Lorenzoni
Presidente da Comissao de Licitagao
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ALVARA DE LOCALIZACAO n° 4006

O Municipio de S0 Jorge D'oeste, conforme protocolo n® de_concede alvara de licenga para localizacio a:

ames
ISMAEL HENZ - ME
NPHCPF: 04.926.714/0001-86

Localizacio

RUA CONCORDIA, 488 - centro - centro CEP: 85575000 Sao Jorge d'Oeste - PR
Area utilizada: 60,00

Atividades

H751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos ¢ suprimentos de informatica,
1813-0/99 - Impressho de material pars outros usos,

H614-1/00 - Representantes comerciais ¢ agentes do coméreio de maquinas, equipamentos, embarcagdes ¢
peronaves,

S PESSOAS NATURRIS
Gadign CNJ 06.870-0

DA

{ i CART'R; uﬁygng B IS s

7733-1/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritério.

219-8401 - Fotocapias,
8393-7/00 - Ensine de idiomas.
| 599-6/03 - Treinamento em informatica.
5511

-8/00 - Reparaglio ¢ manutenglio de computadores ¢ de equipamentos periféricos.

9521-5/00 - Reparagiio ¢ manutengio de equipamentos eletroeletrdnicos de uso pessoal ¢ doméstico.

HT51-2/02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica.

#330-7/03 - Camércio a varejo de pecas ¢ acessorios novos para veiculos automotores.

4530-7/04 - Coméreio a varejo de pegas ¢ acessorios usados para velculos automotores.

Pe42-7701 - Coméreio atacadista de artigos do vestudrio e acessérios. exceto profissionais e de seguranga.
H647-8/01 - Coméreio atacadista de arti gos de escritdrio e de papelaria.

H663-6/00 - Comércio atacadista de MAquinas ¢ equipamentos para uso comercial; partes e pecas.
4691-5/00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predomindncia de produtos alimenticios.

A773-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos & ortopédicos.

{Hurdrio de funcionamento:

{Emitido em

Vilido até
26/22018

27022019

E DVOESTE - PARANA

R

e
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Observactes
FHesEEEsRRER R DEIXAR EM LOCAL VISIVEL A FISCALIZACAQ***#sssnnsnnarass

1 - O presente alvara s6 tem efeito para o periodo especificado, ficando sujeito a renovagdo anual,
< - Sera exigida renovago da licenca sempre que ocorrer mudangas de ramo de atividade, modificagoes!
nas caracteristicas do estabelecimento ou transferéncia de Local,

3 - Nos casos de alteragbes 1ais como: encerramento, mudangas de Enderego, razio social, ramo de atividade, ete
© contribuinte serd obrigado a comunicar a Prefeitura dentro do prazo miximo de 30 (frinta) dias.

IMPORTANTE:
Evite multas, auditorias, fiscalizacio especial ¢ outros aborrecimentos mantEndo em dia sua situagio perante o
hsco, Futuramente voce precisard de Certiddes para fins de aposentadoria, ?&xﬂim, pensdo, ete.  Zele pelo seu
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA :
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888 ~
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOAO PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVICO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigées e
Tutelas com atribui¢géo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Cddigo de Autenticagdo Digital’ ou na
referida sequéncia, foi autenticados de acordo com as Legislagdes e normas vigentes®.

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranca juridica de todos os atos oriundos dos respectivos servicos de Notas e Registros do
Estado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justiga editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserg&o de um cédigo em todos os
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizagdo Extrajudicial contém um cédigo unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticagdo processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessario
através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereco http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticacgéo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa ISMAEL HENZ - ME tinha posse de um
documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na cépia autenticada, sendo da empresa ISMAEL HENZ - ME a
responsabilidade, unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartdrio.

Esta DECLARAGAO foi emitida em 27/02/2018 10:35:59 (hora local) através do sistema de autenticagao digital do Cartério Azevédo Bastos, de
acordo com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartorio Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa ISMAEL HENZ - ME ou ao Cartério pelo enderego de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br

Para informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Codigo de Consulta desta
Declaragéo.

Codigo de Consulta desta Declaragao: 922337
A consulta desta Declaragéo estara disponivel em nosso site até 27/02/2019 10:02:23 (hora local).

'Codigo de Autenticagao Digital: 65782702180947000685-1 a 65782702180947000685-2
*Legislacoes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n® 10.406/2002, Medida Proviséria n°® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei
Estadual n® 8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b6809a0a31fd7d384863a24815e35ee52e0a7fe50f10f25¢5022fdedcfdcded55a2915ad0d57 ca8c644f99f9c3f20a
9184bbe3ac9eccdf9927a5a68dc91464fce
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ISMAEL HENZ
CNPJ: 04.926.714/0001-86

Ressalvado ¢ direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigdo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esté condicionada & verificac&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:40:45 do dia 07/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/06/2019.

Cédigo de controle da certidzo: 9A79.C6E4.4FS0.AE43

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntaSegVia/Resulta... 02/01/2019



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgao da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019415410-70

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.926.714/0001-86
Nome: ISMAEL HENZ

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos no existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 28/05/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (28/01/2019 16:36:59)




unicipio de

" SAO JORGE D’

Estado do Parang www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

CERTIDAO Positiva com efeito de negativa 919/2018

FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS
IMPORTANTE: CONSTATADOS POSTERIORMENTE
MESMO REFERENTE AO PERiODQ
COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

CERTIFICAMOS QUE A PRESENTE CERTIDAO ESTA SENDO EXPEDIDA DE FORMA POSITIVA COM EFEITO
DE NEGATIVA, TENDO EM VISTA A EXISTENCIA DE CREDITOS NAO VENCIDOS.

VALIDADE: 02/05/2019 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTM2TF2QEM4444MX9E3

i REQUERENTE: ISMAEL HENZ -ME PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: ISMAEL HENZ

INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

4006 04.926.714/0001-86 9026273700 4008
ENDERECO

RUA FRANCISCO DEBORTOLI, 630 - CENTRO CEP: 85575000 S#o Jorge d'Oeste - PR

ATIVIDADES

Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica, Impresséo de material para outrog
usos, Representantes comerciais e agentes do comércio de maquinas, equipamentos, embarcacbes e aeronaves )
Aluguel de maquinas e equipamentos para escritério, Fotocdpias, Ensino de idiomas, Treinamento em informética
i Reparagdo € manutencdo de computadores e de equipamentos periféricos, Reparagdo e manutencdo §
equipamentos  eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico, Recarga de cartuchos para equipamentos de
linformatica, Comércio a varejo de pecgas e acessérios novos para veiculos automotores, Comércic a varejo de pegag]
e acessorios usados para veiculos automotores, Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessérios, excetd
profissionais e de seguranga, Comércio atacadista de artigos de escritorio e de papelaria, Comércio atacadista ‘

maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pegas, Comércio atacadista de, mefcadorias em geral, com
predominancia de produtos alimenticios, Comércio varejista de artigos médicos e oﬁopédﬁco |
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02/01/2019 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/65780201191319090179

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
) FUNDADO EM 1888 i i
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigdes e Tutelas
com atribuic@o de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Cddigo de Autenticagéo Digital’ ou na referida
sequéncia, foi autenticados de acordo com as Legislagdes e normas vigentes®.

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos dos respectivos servicos de Notas e Registros do Estado
da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justica editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a insercdo de um codigo em todos os atos notoriais e
registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizagao Extrajudicial contém um codigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada
autenticagé&o processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justica
do Estado da Paraiba, endereco http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticacéo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa ISMAEL HENZ - ME tinha posse de um
documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa ISMAEL HENZ - ME a responsabilidade,
Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartdrio.

Esta DECLARAGAO foi emitida em 02/01/2019 13:27:55 (hora local) atraves do sistema de autenticag&o digital do Cartério Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletronico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa ISMAEL HENZ - ME ou ao Cartorio pelo enderego de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br

Para informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o site https:/autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cédigo de Consulta desta Declaragéo.

Cédigo de Consulta desta Declaragdo: 1142567
A consulta desta Declaragéo estara disponivel em nosso site até 02/01/2020 13:19:45 (hora local).
'Codigo de Autenticagao Digital: 65780201191319090179-1

*Legislagdes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Proviséria n° 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estadual n°
8.721/2008, Lei Estadual n°® 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2069fe6bc05bd324966c9d8cic106803b575aa49914248b05fca2fb6985¢7cd 1420f95bfaadfa2915ad0d57ca8c644f99f9c3f20a918a12d
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ISMAEL HENZ

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 04.926.714/0001-86
Certidd@o n°: 165489993/2019
Expedigdo: 02/01/2019, as 12:27:28
Validade: 30/06/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-zse g u e I SMAETL HENZ
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

04.926.714/0001-86, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




13/02/2019

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/Fge CF SimprimirPapel.asp

CALRS, BECCOMT

AFEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 04926714/0001-86

Razao Social: ISMAEL HENZ

Endereco: RUA CONORDIA 400 SALA / CENTRO / SAO JORGE D'OESTE / PR / 85575-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagées com o FGTS.

Validade: 05/02/2019 a 06/03/2019

Certificacdo Numero: 2019020503272201678003

Informacgao obtida em 13/02/2019, as 10:55:57.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapeI_asp
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~08/01/2019 Comprovante de Inscri¢éo e de Situagdo Cadastral

Comprovante de Inscri¢cdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

A informacao sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
04.926.714/0001-86 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 01/03/2002

bl CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ISMAEL HENZ

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CENTRAL INFO ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessorios, exceto profissionais e de seguranca
46.43-5-02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem

46.43-5-01 - Comércio atacadista de calcados

46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessorios

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
o, R FRANCISCO DEBORTOLI 630
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.575-000 CENTRO SAO JORGE D'OESTE PR 4I
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CENTRALINFO10@GMAIL.COM (46) 9976-3120

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Kkkkk

IS ) — () —

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 01/03/2002

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

FkkkKIKK Fokkkkdk R

SITUAGAO ESPECIAL | ‘TJATA DA SITUACAO ESPECIAL J

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 08/01/2019 as 10:00:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/4

https://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/4



08/01/2019 Comprovante de Inscricdo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

R COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 0474 05 A0CRTURA
04.926.714/0001-86 01/03/2002
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ISMAEL HENZ

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.89-0-03 - Comércio varejista de objetos de arte

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

85.93-7-00 - Ensino de idiomas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R FRANCISCO DEBORTOLI 630
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.575-000 CENTRO SAO JORGE D'OESTE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CENTRALINFO10@GMAIL.COM (46) 9976-3120 ]
| ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) |
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 01/03/2002
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
[SITUACAO ESPECIAL | l DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 08/01/2019 as 10:00:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/4

https://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJduridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 2/4



08/01/2019 Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HUWIBRO DE-INGERIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 047 ° A8CRTURA
04.926.714/0001-86 01/03/2002
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ISMAEL HENZ

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.19-9-01 - Fotocopias

18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirurgico, hospitalar e de laboratérios
46.65-6-00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pegas

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pegas

46.61-3-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuario; partes e pegas
46.62-1-00 - Comércio atacadista de maquinas, equipamentos para terraplenagem, mineragdo e construgao; partes e
pegas

46.79-6-02 - Comércio atacadista de marmores e granitos

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insumos
agropecuarios

46.49-4-04 - Comércio atacadista de moveis e artigos de colchoaria

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservacao domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R FRANCISCO DEBORTOLI 630

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.575-000 CENTRO SAO JORGE D'OESTE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CENTRALINFO10@GMAIL.COM (46) 9976-3120

‘ ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

B

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 01/03/2002

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
FRRRRKRK

SITUAGAO ESPECIAL
Fedddkkok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 08/01/2019 as 10:00:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/4

https://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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08/01/2019 Comprovante de Inscrigao e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

U ROPE T COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ] DA% DE ABERTURA
04.926.714/0001-86 01/03/2002
i CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ISMAEL HENZ

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagdo

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessérios usados para veiculos automotores

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

46.14-1-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de maquinas, equipamentos, em barcagoes e aeronaves
95.11-8-00 - Reparagédo e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

95.21-5-00 - Reparacdo e manutengao de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

46.64-8-00 - Comeércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas

46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e comunicagio

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R FRANCISCO DEBORTOLI 630
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.575-000 CENTRO SAO JORGE D'OESTE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CENTRALINFO10@GMAIL.COM (46) 9976-3120
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) l
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 01/03/2002
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL l [ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL |
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 08/01/2019 as 10:00:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 4/4
| Consulta QSA / Capital Social | Voltar |

A RFB agradece a sua visita. Para informag6es sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

https://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

Freparar Fagina
para impressao

4/4



Secretaria da Micro ¢ Pequena Emprosa

Secretarin du Racionulizagfo ¢ Simplificagio
Departamento de Registro Empressrisl ¢ Integragio REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 1/13

R S O T Ty Yy T S YT ToT IRE D\ FILIAL (preeacher GOmeste se n rofereme T 4
41105360752 XXX
NOME DO EMPRESARIO (completo, strm sbrovisturas)
ISMAEL HENZ
NACIONALUIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
SEXO REGIME DE BERS(re cacada]
Masculino XXX
FILHO DE (pa) Tmide]
VENDOLINO HENZ ! HIRMGARTEN OTTO HENZ
NASCIDO EM (data G2 nancimonio) BOCUMENTO BE IDENTIRCACKD (nimers Orgho cmmor UF CFRnemeror
14/03/1980 70130408 | ssp PR 029.230.579-61
EMANCIFADO POR (forma de emancipagho - SOMONIE 50 CA50 0 menar)
XXX
DOMICHIADO NA (LOGRADOURD -nien, v ore) TRUNERD
RUA CAMPOS NOVOS | 670
COMPLEMLNIG SIS TET

XXX CENTRO §5575-000
MUNICIPIO

Séo Jorge d Deste

i

deciara, sob us penas da loi, nito estay impedido de exercer atividsde empresdria, que ndo possul cutre registro de empressrio e requer:

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAD DO ATO CODIGO E DESCRICAC DO ATO
002 - ALTERACAO XXX
CODIGO £ DESCRICAC DO EVENTO CODIGO E DESCRICAQU DO EVENTO
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
| NOME ENPRESARIAL FNGUADRAMENTO
ISMAEL HENZ ME (Microcrmpresa)
LOGRADOURL (rug,ev, cle} NUMERD
RUA FRANCISCQO DEBORTOLI 630
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITD CEF CODIGH DO MUNICIPIO (Uss da junr Comereiair
XXX CENTRO 85575-000 QU646 - S Jorpe d'Oeste.
;.( MURICIPK? UF PAIS CORRLN BLETROMICO (5-8AIL)
Sdo Jorge d'Oeste PR l BRASIL CENTRALINFO10@GMAIL.COM l
VALOR DO CAPITAL « RS VALOR DG CAFITAL - {por aaitane}
60.000,60 sessentd mil reais
CODICO DE ATIVIDADE ECONGMICA Desieigla do Qoo
CNAE Fisenty ,

PR COMERCIO VAREJSTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS £ SUPRIMENTOS DE INFORMATICA:
4751201 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS; COMERCIO A VARESO DE PECAS E
e ACESSGRIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES; COMERCIO A VAREIO DE PNEUMATICOS E ;
AN Seundiria CAMARAS-DE-AR; COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS: COMERCIO ;
1813099, 4330703, 4530704, 4330705, | ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USQ PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO
4614100, 4623109, 4639701, 4641902, ATACADISTA DE
4641903, 4642701, 4642702, 4643501

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERQ DE INSCRICAD RO ONFY %NSFEEQNC&A DE SEDE QU BE FilAL DE U Uﬁ;) DA JUNTA COMERCIAL -
CUTRA LY NIRE ANTERIOR H Uimsmsin SIM
926.714 - i auneacky 1 - GI%
15403/2002 04.926.714/0001-86 § Mmae i Mo

. [ DATA ASSINATURA ASSINATURA DO UMPRUSARIO
i
0471002018

DAJUNTA COMERCIAL
RIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE.S

e i

S 2 R

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento for gerada no portal Empresy Facil Parani

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

. M
JLINTA COMERCIAL .
DY PARANA Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagio

- s
(e —



Secretariu da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagdo ¢ Simplificagio

Departamento de Registro Empresarial ¢ Tntegragio REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Fothas 2413

i

CRODRY REGIRTRO EMPRESA - NIRE DA SE

AL pceniedis somente se 0o selorente a Bhal}

41108360752

NOME DO EMPRESARIC (cormplews, sem 6hrovinturss)
ISMAEL HENZ

NACIONALIDADE EXTARQ CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO(A)

SEXG REQIME DY BENS{se casndi]

Asseuling XXX

FILHD DE (pas) {ilie}

VENDOLING HENZ { HIRMGARTEN OTTO HENT,

NASCIDO EM (data d¢ nascamesio) DOCUMENTO BE IDEN TIFICACAD {nlmens) Lrgdo emivan uF CPRaumere)
1470311980 73130408 l Ssp PR 029.230.579-61
MANCIPADO POH (forma de 6mane ipaghs « somente no cass fe menar}
XXX
SOMICILIADO NA {LOGRADOURD - . 3, 9107 NUMERG
RUA CAMPOS NOVOS 6§70
[TOMFLENENTO BARRGVDIRTRITO [§%3 CODIGO DO MUNICIPIC (175 Ga junts Comereini)
XXX CENTRO §5575-000 006646 - S#o Jorge d'Ocste.
TUNICIFG TF
Sa¢ Jorge d'Ouaste | PR
declara, sob as penas da lel, ndo estar impedido de exercer atividade empresiria, que ndo possui outro registro de empresdrio e requer: ;
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAQ DO ATO CODIGO E DESCRICAQ DO ATO
002 - ALTERAGAO XXX
CODIGO EDESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
NiINGE EMPRESARIAL ENQUADRAMENTS
| ISMAEL HENZ ME (Microemprusa)
 JTOTRADCURG Trem,ev, cie) NUMERO
RUA FRANCISCO DEBORTOLI 630
COMPLENMENTO BAIRRCVDIS THITO CEF MUNICIPICY (50 da jiin Carnercialy
XXX CENTRO 85575-000
SRIRICTE0 TF PATS TTRRro T :
Sao Jorge &' Oeste PR BRASIL CENTRALINFOI0@GGMAIL.COM
ALOR BO CAPITAL - RS DO CATTIAL » {07 OAIens0s ey
60,000,060 sessenka ml voais
CODIGU BE ATIVIDADE BCONGMITA Devcaigeo 46 Objeto
TR Ain ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO;
4751201 ()()Mf%RCﬁG AT‘ACA!,XSTA DE ARTIGOS DE 53{:‘}131‘0&30 E DE PAPELARIA; C{‘)MERC’l‘U ATACADISTA DE
:\m"‘m“ i ARTIGOS DO VESTUARID E ACESSORIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA; COMERCIO

! ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM; COMERCIO ATACADISTA DE CALCADOS;
4643502, 4645101, 4645103, 4646001, COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTQS DE PERFUMARIA; COMERCIO ATACADISTA
4646002, 4647801, 4649401, 4649402, | pp

4649404, 4649408, 4649409, 4652400

HIATA DE NITIO DAS ATIVIDADES MUMERC DE INSCRICAG RO CRFT TRANSF LRENCIA Dk SEDE GU DB PILIAL DU Up USO DA JUNTA COMERTIAL
; OUTRA UF NIRE ANTERIOR TSRS S L
1500312002 04.926.714/0001-86 - AvitnaCh oy
GOVERRAMINTAL 3.NAG
J DATA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIU
04/10/2018 Nt S OR
¥ ﬁ s “r&m ‘ ‘CML, ; . o 4 3 ',/v.,:‘ .

DO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE:

B0 0

PR2180002085766

e

PARA USO EXCLUSIVU DA JUNTA CUMERCIAL

° Bt docuents ko g o pustud apress Faed Paag:

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

R, A
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso,

fica sujeito 4 comprovagdo de sua autenticidade s ivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagao g/ ')



Secretaria du Micro ¢ Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagdo ¢ Simplificagiio
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integragio

ACHI DO REGISTRO DIE EMIR: 50 - NIRE DA SEDE

41105360752

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 3/13

NIRE DA BILIAL (prcenchier somente se s rederente o filval)

XXX

HOME 10 EMPRESARID (0ormaieto, 5o 8beviaturas;

ISMAEL HENZ ;
NACIONALIDATE ESTADD CIVIL ;

BRASILEIRA SOLTEIRO(A) .
Seer REGIME DE DERS(se casadn)

Masculing KXX
FILHUO DE {pai) {mae)

VENDOLING HENZ

| HIRMGARTEN OTTO HENZ

CIDH0 M (data 642 Aowmoniol DOCUMENTO DETDENTIFICAC AL {nimens] Orgda eonssor U¥ CPFiodmers}
14/03/1980 70130408 3Sp PR 029.230.579-51
ANCIPATID POR (formn ce MABLIPCED « ONEHIC AO CAYD e MEnos )
XXX
| DOVMICILIADG FA (LOGRADOURD ey
RUA CAMPOS NOVOS
OMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP
XXX CENTRO 85575-000
| TeeEn

Sio Jorge d'Oeste

declara, sob us penas du lei, nilo estar impedido de exercer atividade empresiria,

que nfdio possui outro registro de empresirio e requer:

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX '
| CODIGO E DESCRICAQ DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
| 002 - ALTERACAO XXX

CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
021 - ALTERACAO DE DADOS {EXCETO NOME EMPRESARIAL)

CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO

XXX
NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO
ISMAEL HENZ ME (Microempresa) j
AGRADOURKD (runey, oieh NUMERG
RUA FRANCISCO DEBORTOLI 630
COMPLEMENTO BAIRROVDISTRITO CEP
XXX CENTRC 85575-000
MUNTCIFIO TF TPAlS T
S30 Jorge d Qeste PR ’ BRASIL CENTRALINFOIO@GMAIL.COM
ALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL - (por snicaan)

60.000,00
CODIGO DR ATIVIDATIE RCONGMICA

sessents mid reais

Descergds do Oyt

St fucs EMBALAGENS; COMERCIO ATACAD

. Atividade Principal
4751201

Ay idade Secunddng
3661300, 4662100, 4663000, 4664800,
4665600, 4679602, 4686902, 4691500,
4693100, 4712100, 4721 104. 4723760

E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUS
MAQUINAS, APARELHOS E

ISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E

DOMESTICO; COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIALS PARA USO MEDICO,
CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS

TRIAL: PARTES E PECAS: COMERCIO ATACADISTA DE

NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ
(4.926.714/0001-86

 JUATABEINICIO DAR ATIVIDADES
| 15/03/2002

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE
CUTRA UF NIRE ANTERIOR

AREENOENT

UF SO DA TUNTAC
A

UATA ASSINATURA
04:1072018

ASSINATURA DO EMPRESARIG

0 DAJUKTA COMERCIAL ,
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARGUIVE.SL

it AN S

PARA USU EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

1 0

PR2180002085766

wwmonio foi gerado oo portal Empresa Facil Pucana

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.

11804303326. NIRE:
ISMAEL HENZ

R, AN
JUNTA COMERCIAL

PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018.

CODIGO DE VERIFICACAO:
41105360752.

DO PARANA

A validade deste documento, se impresso,
Informando seus respectivos cédigos de

Libertad Bogus
SECRETARTIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018

www.empresafacil.pr.gov.br

fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade

verifica

LA

nos respectivos portais.
>



Secretaria da Micro ¢ Pequenu Empresa
Secretaria da Racionulizagio e Simplificagio

Departamento de Registro Empresarial e Integragiio REQUERIWENTO DE EN]PRESAR]O

Folhas 4/13

Rk G 5 TPHSCAG I BE IS TRy B EMPRESA - NIRE OA SEI i B AL {JIECON 07 SCRIRBLE Ve 441 £

41105360752 XXX

OME DR EMPRESARIC [compleio. s n0re yisieras)

MAEL HENZ

NACIONALIDADS

BRASILEIRA

ST ROGINE DE DENSTe thombar

Masculine AXX

LG DR (paa} {mle}

VENDOLINO HENZ | HIRMGARTEN OTTO HENZ

SASCIDO EM (et de nmoimentv) DOCUMENTO DE IDENTIFICACAL (nameno) Degda emissor UF
14/03/1980 70130408 | sse | »r

MANCIPADIO POR {fotins de rmancipacdo - omenit o Caso do mniry
XXX
JOOMICILIATG NA (LOGRADOURG - rn, 3+, 9567
RUA CAMPOS NOVOS
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITG

FSTATNIO CIVIL
SOLTEIRO(A)

029.230.579-61

|
|
CPF (numesob l
|

TRt
XXX CENTRO 85575-000
NUNICIFIO

Saw Jorge ¢ Cesic

declara, sob s penas da lel, nilo estar impedido de exercer stividade empresdris,
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADG DO PARANA

CODIGO E DESCRICAO DO ATO
002 - ALTERACAD

que nio possui outre registro de empresirio e requer:
A JUNTA COMERCIAL DO XXX

CODIGO E DESCRICAD DO ATO
XXX

 ICODIGOE DESCRICACQ DU EVENTO CODIGU E DESCRICAQ DO EVENTO
021 ~ ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL} XXX

VME EMPRESARIAL

ENQUADRAMENTG
ISMAEL HENZ ME (Microempresa)
LOGRADOURD Gus v, eiey RUMERO
RUA FRANCISCO DEBORTOL! 630
COTAPLEMENTE BARRODISTRITO 353 COUIGH DO MUNICIPTO {Uss s Tunta Comercialy 7
XXX CENTRO 85575-000 006646 - Sdo Jorgo d'Oeste
MUNICIRIG [E3 PAIS COIRRERD BLETRORICO T NAT,
$40 Jorge ¢ Oeste j PR BRASIL CENTRALINFO I0@GMAIL.COM
VALOR DO CAMTAL « #5 VALOR DO CARITAL - (por sxtensa)
a0.000,00 sessenta mil reais
CUDIGO DE ATIVIDADE %{UNOMS{:% Desenghe do Ubsets
EWDUININ i EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE
4751201 MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLENAGEM, MINERACAQ E CONSTRUCAQ; PARTES E .
o RS PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE MARMORES E GRANITOS: COMERCIO ATACADISTA DE

A i ; MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS: COMERCIC
4741500, 4742300, 4743100, 4744001 | ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, SEM PREDOMINANCIA DE ALIMENTOS OU DE INSUMOS
4744002, 4744003, 4744099, 4731202

4752100, 4753900, 4754701, 4754703

WATA DE I DAS ATIVIDADES ™= UMERO DB INSTRIC 0 CRRS TRARSFERENTLA DE SEDE QU B FILIAL DE UF lleS DA XL;STA COME RCIAT
3 OUTRA UF RIRE ANTERIOR DERBSNSTE sy
15032002 04,926.714/0001-86 ‘ A Lo
3-NA0
= DATA ASSINATURA ANBINATLIRA DO EMPRESARIO g

041077018 ; \\
JSO EXCLUSIVO DA SUSTA COMERCIAL | ‘
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

0O R

PR2180002085766

PARA USU EXCLUSIVO DA JUNTA CUMERCIAL

" Este docunento fot gedo uo postal Empresu Facsl Parung

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICACAO:
11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

NG S
JUNTA COMERCIAL
D PARANA Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade

nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacgédo




Secretaria du Micro ¢ Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizaciio e Simplificagio

Depurtamento de Registro Empresarial ¢ Integraglo REQU ERIMENTO DE EMP RESARIO

Fothas 3/13
HCAL { £ ST SR ﬁ;l\.kw’& - NIRE DA SEDE NIRE Oa SiL’(AL {prweattier someate 8¢ K ﬂ‘fﬂ‘nmh‘ @ uh
41105360752 XXX
NOME 150 EMPFRESARIC (poatpiote, som obievioturas)
ISMAEL HENZ
NACIONALIDAGE ESTADO LIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO(A}
[5EXD WEGIME DB BLNS(e carniin]
| Masculino XXX
TLIVCP OE (pan) {imic)
VENDOLINO HENZ i HIRMGARTEN QTTO HENZ
NASCIDO EM {dats e neummic] BOCOMENTO B IDESTIFIUACKS (nlamerst Crgler evivner fF LPF e 1
‘ LO3/1980 70130408 g sSSP i 029.230.819.61
| EMANCIPADO POR (forma vo onanclpagio - somenie no ¢ s ge eERar)
XXX
OMICTLIADO BA (LOGRADOURG - rus, av, sicl NUMERL
| RUA CAMPOS NOVOS 10
ATTTENENTO BARIGHDSTRITD TP CODIGA DO MUNICIPIG (Use ta junta Comercialy
] xxx CENTRO 85575-006 006646 - So Jorge d"Oeste .
SMUMICIFO oF
| Sao Jorge d'Oesic PR
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresiria, que niio possul outro registro de empresario e requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAQ DO ATO
|02 - ALTERACAC XXX
CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
021 - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
SO R ENGUADRAMENTO
| ISMAEL HENZ ME (Microempresa}
LOGRADOURD {nuaev, oig) NUMERD
RUA FRANCISCO DEBORTOLI 630
CITMPLEMENTO BAIRRG-DIS TRITE [§2
XXX CENTRO 85878000
 [FUNICFG TF AT
Sao Jorge d'Oeste PR BRASIL

ALOR DO CAMITAL - 8% VALOR DO CAPITAL - {por extensu)
50.000,00 sessenta sl reais
RGO DR ATIVIDADE ACONGMICA Tesengdo do Oojela
g T AGROPECUARIUS; COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS £ ARTIGOS DE COLCHOARIA: COMERCIO
il ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE

HIGIENE PESSOAL; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO
DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA;

#783501, 4755502, 3755503, 4756300, | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAC DOMICILIAR:
757100, 4759801, 4761001, 4761002, | COMERCIO

4761003, 4762800, 4763601, 4763602

Mivadade Serunddng

] GATA DEINICIO DAS ATIVIDADES NUMERC DE INSCRICAD NO NP TRANSFERBNCIA DE SEDE GU DY FILIAL DB
o GUTHA UF NIRE ANTERIOR
1510372002 04.926,714/0001-86 4 '
DATA ASSINATURA ARSINATURA DO BEMPRESARIO
041042018

0 EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO. SUBLIQUE.SE F ARQUIVE-SE

LU L R

PR2180002083766

PARA USD EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Bste docwmento fol gerudo o portal Empeess o Pasasa

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

G, A
JUNTA COMERCIAL
PARANA

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito d com

provagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagio
2



Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secretaria da Racionalizagdo ¢ Simplificagdo :

Departamento de Registro Empresarial e Integragio REQUEMMENTO DE ENH’RE&AR}Q
Follas 6/12

T i T Ty T ;JL.‘M, TPIEEASNET SUBEIIE A€ Al FELEARINe 3 (et
41105360752 XXX "r
ME DO EMPRESARIC {compiets, sem sbeeviaturas)

ISMAEL HENZ

SACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRC(A}
. By RECIME DE DENGse evimio)

Masculino XXX

TILHO DE (pa) {mbel

| venpoLino HENZ | HIRMGARTEN OTTO HENZ
N SASTIO0 BM {ai oo naseanenio) DOCUMENT( DE IDENTIFICACAT {(nlmen} Uhrgho enuisaor UF CPF(humeru)
14/03/1980 76130408 l SSP PR 019.230.579.6}
} EMANCIFADO POR {forma 8o Qeancipicio « SOmnie m caso 68 Menodt

XXX

HOMICTLIADO NA {LOGRADGURD - rus, o, vivy NUMER(S
RUA CAMPOS NOVOS 670
TMPLEMENTEO BATRRO/DISTRITLr TEP

XXX CENTRO 85575000
TURICIFIO
Sig Jorge d Oeste PR

CODIG DO MUNICIPIO (URi 4 jeia Cormereial)
3 sle .

declura, sob as penas da lci, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que niio possui outro registro de empresiriv ¢ requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX

“ODIOC E DESCRICAQ DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
| 002 - ALTERACAO XXX

CODIGO E DESCRICAQ DU EVENTO CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX

TR
| ISMAEL HENZ
JLOGRADOURL fus,ev, gich

RUA FRANCISCO DEBORTOLI
COMPLEMENTG BAIRRCIGISTRITO TP CODIGODO MU
XXX CENTRO 85575-000 0066486 - S0 ) “Oes
FINICIG UF FAIS TORRENT TLL TRRINC T3 o]
{ Sdo Jorge d'Oeste PR g HBRABIL CENTRALINFOIU@GMAIL.COM
ALUR DO UAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL - {por ex1omo}
60.000,00 sessenta il reas

CODIGE DE ATIVIDADE ECUNOMILA Trpserighe do Olyeie
{ONAT Fiscalt

ENQUADRAMENTD
ME {Microempresia)
TUMERG

o ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS; COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS
 ieatangie PARA USU PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHQ: COMERCIO VAREJSTA DE ARTIGOS DE

Alvidade Seoundiria

ARMARINHO; COMERCIO VARENSTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO: COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE

4763603, 4763604, 4772500, 4773300, | jLuM INACAQ; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO VAREJISTA DE
4781400, 4782201, 4752202, 4789001, | ARTIGOS DE

4789003, 47890035, 4789007, 4789008

DATA DE MNICIC DAS ATIVIDADES RLBAERG DE INSCRICAG RO CNpl TRANSYERENCIA DE SLg}L O BB FILIAL DE UF D53 DA 1§J“NTACQM!:XC1AL
. ] CUTRA UF NIRE ANTERION BREERDRNIT B8 ;.
1510372002 04.926,714/000{-86 : AiReAcAD 1 -5l
LR RE S N - - N,&Q
DATA ASUNATURA ARRINATURA DO EMPRERARID

04102018 \

YO DA JUNTA COMERCIAL -
KUK PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

A

PR2180002085766

PANA LSO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Eate ducumento for geradu no porial Baopresa Bacil atons

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICACAO:
11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

JUNTA COM
L’;C) PARAES?AL Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cédigos de verificagio S )



Secretaria da Micro ¢ Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagio e Simplificagio
Departamento de Registro Empresarial e Integracio

S o
RO OE EMPRESA - MIRE DA

41105360752

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 7113

i
S

BIHE DA FILIAL (preencher somenite s¢ ato fefereate a filial:

XXX
NORE DG EMPRESARIC {compleio, sem 1o viaiares)
ISMAEL HENZ
NACIONALIDADE FSTADR CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
SEXO REGIML DL BENS{8 xoraie)
Masculing XXX
FILHO DE (pai) {mae}
VENDOLINO HENZ f HIRMGARTEN OTTO HENZ
NASCIDO EM (dats de nascimentol DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAD (nimers) Orgho emiswr UF CPR(aumaro)
14/03/1980 70130408 | ssp PR 029.230.579-61
EMANCIPATIG POR (forma e emancipagd « S0MERis ng (ato fe menort
XXX
DOMICILIADD NA (LOGRADOURD « new. av. etes NUMERG
| RUA CAMPOS NOVOS 670
COMPLEMENTO BAIRRC/INE TRITEY THr i
4 XXX CENTRO 85575000
[UNICIFIO
Sae Jorge d'Oeste
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresiria, que n#o possui outro registro de empresirio ¢ requer:
] A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
ODIGO E DESCRICAD DO ATQ CODIGO E DESCRICAQ DO ATO
002 - ALTERACAQ XXX

 [CODIGO E DESCRICAD DO EVENTO

CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO

21 - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENT
ISMAEL HENZ ME (Microempresa)
‘ LOGRADGURG {raaey, eic) NUMERO
RUA FRANCISCO DEBORTOLI 630
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO [ LOMNGROG MUNICIPIO (Usg o g Cum:rciauv .
| xxx CENTRO 85575-000 006646 - Sdo Jorge d'Qeste '
ASURTC UF FALY CURBUIC ELETRUNICD (L
Sio Jorge d’ Oeste PR j BRASIL CENTRALINFOIW@GMAIL.COM
ALOR DO CAPITAL . 88 VALUR DO CAFITAL » {por ehigmsa) !
60.000,00 seysenta mil resis
OGO DE ATIVIDADE REONOMICA Thescricdo do Obgeta
ividade Peiosiil o : TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIC VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM; COMERCIO |
4751201 VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM: COMERCIO
i N ., | VAREJSTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS: COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS; COMERCIO
733 ;gg, 32?93(1) » 8593700, 8599603, | VARENSTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PECAS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA
9511 , &
| UATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAQO NO CNpJ TRANSFERENCIA DE SEDE QU DE FILIAL DE UF Eso@gﬁmw TA (Z(}MEBCIAL
15/03/2002 04.926.714/0001-86 VR NIRE JTESIOR iele!
A DATA ASSINATURA ANNINATHRA DD EMBRESARIO

U3/1072018

PARA USQ EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

IR O e

PR2180002085766

* Este documente fot gerndo no portal Empress Ficil Parana

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11804303326. NIRE: 41105360752.

SUNTA COMERCIAL
DO PARAMA

ISMAEL HENZ

Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cédigos de verificagdo =

Sz



Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria du Rucionalizagio e Simplificagio

Departamento de Registro Empresarial ¢ Integragiio REQ UERIMENTO DE EMPRES ARIO
Folhas 8413
o 2 it T _ : e e R S sgie e s
RITACAO DO REGISTRI) DE EMITESA ~ MIRE DA SEOC NIRE DA FILIAL (preencher somente se nto
41108360752 XXX
NOME DO EMPRESARID {(complgio, 40m abroyinturas)
ISMAEL HENZ
NACIONALIDADE EETADG OVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
SEXO REGIME DR BEXS{s¢ cassio)
Masculing XXX
FHHG B 1pai) {made}
VENDOLINO HENZ I HIRMGARTEN OTTQ HENZ
L NASCID EM (dat de nescimentiol DOCUMENSTO DE IDENTIFICACAC (ntmens) Crrgdo esmmsyor UF CPP{nimenv)
141031980 0130408 i sEp PR 029.230.570.61
EMANCIFADG POR (lorma do ePAnCiiscio - somente no Cash & menar)
XXX
EOMICIIADO NA (LOGRADOURD » s, o5, €30} NUMERO
RUA CAMPOS NOVOS 670
COMPLEMENTO BAIRR(WDISTRITO [§+3 c(‘mxgg DO MUNICIFIO (Uso da justa Comercial] " s
] xxx CENTRO 85575-000 006646 - S2o Jorge d'Oeste .
MUNICIMG war
Siu Jorge o Oosic PR

| declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresiria, que ni¥o possui outro registro de empresirio ¢ requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX

| CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
002 - ALTERACAO XXX

CODIGO E DESCRICAC DO EVENTO CODIGO E DESCRICAD DO EVENTO
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX

OME EMIRESARIAL TNQUALRAMENTO
[SMAEL HENZ ME (Microempresu)
ANGRADQURD {rt,ev, vl

NUMERQ

RUA FRANCISCO DEBORTOLS
JCOMPLENTNID BAIRRCIDISTRITTY CEP

XXX CENTRO 85575-000
TUNIC PTG ] VAL

Sao Jorge ¢ Ceste [ py BRASIL

CENTRALINFOIO@GGMAIL.COM

VALOR 8O CAMTAL - KS VALOR DO CAMYAL « {pos extonsa) g
60.000,00 sessents mil reuls
CEHNGO RE ATIVIDADE FECONOMIL A Thesonigho do Objeto
R, T e DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECKEATIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS; COMERCIO
e VARENSTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL; COMERCIO
Sl VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES; COMERCIO VAREJISTA DE

EQUIPAMENTUS PARA ESCRITORIO; COMERCIO VAREJSTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS:
COMERCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS; COMERCIO VARENSTA DE MADEIRA E ARTEFATOS,

0

COMERCIO
JDATA DE INICIO DAY ATIVIDADES NUMERG IR INSCRICAG NG CNP] TRANSFERENCEA DE SEDE QU DE FILIAL DE ¥ 3R A JUN OMERCT)
§5/0322002 04.926.714/0007-86 OUTRA UF NIRE ANTERIOR “?ﬁi‘f}ﬁ‘g{é& {-SIM
ASERNANE YL
DATA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESAIIO
04/1072018 ' N

AUTENTICACAG

00

PR2180002085766

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documents o1 gerado no poreat Empresa Facil Parand

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

.
&

B A %;?hﬁ&?’u Libert:.ad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos res

o pectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagio

e ——

*//(;”_/ 7



Secretaria du Micro e Pequena Empresa
Secretaris du Racionalizagdv ¢ Simplificagiio

Departamento de Registro Empresarial ¢ Integracio REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Follny 9/(3

oA DO REGISTRO DF EMPRESA - MIRE DA SEGE, IRE DA FILIAL (peeencher someate s a1¢ rele oiite & 0 ksl §

41105360752

XXX
 ROMEDC EMPRESARIC {eompicta, sém abreviomny
ISMAEL HENZ
VACIONALIDADE ESTABO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
X3 REGIME DE BENS(se essado

Masculing XXX
[FTHODE Ga)
VENDOLINQ HENZ

{mlie}

| HIRMGARTEN OTTO HENZ

NASCIOO EM (dals de nascimentol DOCUMENTO DB IDENTIFICACAD (numers) Qrgho emtssor ur CPFmumeso)
14/03/1980 70130408 ; S8p PR 029.230.579-61
EMANCIPADO POR (forma de CTAKIPICED « SOMEML B TS0 BT MENET

XXX
| [OBNIGTTIATO NA (LOGRADGURG < s, 3w}
| RUA CAMPOS NOVOS

| GeRYGT BAIRRCGDISTRITO [Ra]
] XXX CENTRO 85575-00¢
TUNICIPIO

S0 Jorge d"Oeste

declara, sob as penas da lei, nido estar impedido de exercer atividade empresiria, que ndo possui outro registro de empresirio ¢ requer: I
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX

CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
ju0z - ALTERAGAO XXX

CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTD
ISMAEL HENZ ME (Microemprosa)
 JLUGRADOURO brunev, i) NUMERG
| RUA FRANCISCO DEBORTOL] 630
| COMPLEMERTD BAINRO/DISTRITO CEP CODIGO BO MUNICIFO (Uso ds juata Comereial] 7
XXX CENTRO 85575-000 ‘
MUNICIPIO UF PALS
Sao Jorge 4 Ouste PR BRASIL CENTRALINFO!0@GMALL.COM l
YALURDO CAFITAL ~ RS VALOR DO CAPITAL - {por extenso)
60.000,00 sessonta mil reais
CODIGO DE ATIVIDADE E}(‘pNM CA Chssrg e de Ljeio
T VARE/ISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL; COMERCIO VAREJSTA DE MATERIAL
4751201 ELETRICOE C()MER('I!O VAREJISTA DE MERCADORIAS FM G%RAL, C’O;\:f PREDOMINANCIA DE
ol PRODUTOS ALIMENTICIOS- MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS; COMERCIO VAREJISTA Db
| i MOVEIS; COMERCIO VAREJSTA DE OBJETOS DE ARTE: COMERCIO VAREJSTA DE PRODUTOS
’ SANEANTES DOMISSANITARIOS; COMERCIO VARESISTA DE SUVENIRES, BISUTERIAS E
” DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERG DE INSCRICAD NO CNFI TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE u¥
| 150372002 04.926.714/0001-86 SRR UENREATEROR
A UATA ASSINATURA ASSINATURG DO EMPRESARIO

Q41072018

DAJUNTA COMERCIAL
FERIDO. PUBI QUESE I ARQUIVE.SE

LU TR TR

PR2180002085766

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documenio o1 yerado 150 portal Empresa Fcit Parsas

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

e, duETE

SUNTA COMERCIAL | .
OO PARAME | Libertad Bogus

e ——) SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos coédigos de verificagido



Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagio ¢ Simplificagio
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integragiio

RUMERO DE IDENTIFICAC 10 DO RECTSTRO DE ENP RS NIRE DA SEDE
41105360752

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 10413

NARE DA FILIAL (preencher somente se ulo relereate a (a1
XXX

NOME DO EMPRESARIO (campleto, sem sbrevimuras)
ISMAEL HENZ

JNACIONATIDABE
BRASILEIRA

ESTADO CIVIL
SOLTEIRO(A)

.

ISEx0
Masculino

REGIME DE BENS(se casado)
XXX

ILHO DE {pai)

VENDOLINO HENZ

| NASCIBO EM (ata de sascimenion TR
1470371980 70130408

{mic}
HIRMGARTEN OTTO HENZ

@i

~Ttgio crmivsor v
Ssp PR

CPF{numerv)
029.230.579-61

§ FMANCIPADO POR (forma e CMANCIPACHD ~ LOMENLC A6 LAD A menor)
XXX

DOMICHIADO NA (LOGRADOURD - i, ., ete
RUA CAMPOS NOVOS

NUMERG

COMPLEMENTO
| axx

BAIRRODISTRITG
CENTRO

CEP CODIGO DO MUNICTFIO (U da juna Camercialy
85575-000 Q06646 - Sfio Jorge d'Ocste

NG
Siio Jorge d'Oeste

uF
PR

670 J

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exerver atividade empresiria, que nido possui outro registro de empresario e requer:

X JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAC DO ATO CODIGO E DESCRICAQ DO ATO
| 002 - ALTERAGAQ XXX
JcoDIGoE DESCRICAO DC EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
J021 - ALTERACAO DE DADGS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
‘( NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTQ
| ISMAEL HENZ ME (Microempresa) i
JLOGRADOURD (rus.ov, ¢ie) NUMERG 1
| RUA FRANCISCO DEBORTOLI €30
 [COMPLEMENTO GAIRROIDIS TRITG TP CODIGO DO MUNICIPIO (Uso ds funia Comseen 1T
| xxx CENTRO 85575-000 00¢ Jorge d'Oeste
MINICIPIO UF PAIS L AEATL
Silo Jorge d"Oeste PR | BrasiL RALINFO10@GMAIL.COM
VALOR DO CAPITAL - RS ~{por ¢xiensc)
60.000,00 scssenta mil reais
- JUODIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA Deverigdo do Objiw
T ARTESANATOS; COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS; COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS £ MATERIAIS
R 1201 PARA PINTURA: COMERCIO VAREJISTA DE VIDRUS; COMERCIO VARENSTA ESPECIALIZADO DE

A Atividade Sooundaria

ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO

E VIDEQ; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO

DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COM

UNICACAO; COMBRCIO VAREISTA ESPECIALIZADO DE

INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
NUMERD DE INSCRICAT NG Crp)

DATA DEINICIO DAS ATIVIDADES

g(ANSFBRBNCM DB SEDE OU DE FILIAL DE {F USO DA JUNTA COMERCIAL

UTRA UF NIRE ANTERIOR DEREMDCNTROE

15/03/2002 04,926,714/0001-86 ! AvRGACKS. 1-8iM
TOVERNAMENIAL 3-NAOD

. DATA /\S‘gl'N/\TUM ASSINATURA DXO EMPRESARICH

04102018

50 EXCLUSIVO DA JUNTA COMERGIAL
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE '

ARQUIVE-SE AUTENTICACAQ)

0 00

PR2180002085766

PARA USO EXCLUSIVU DA JUNTA COMERCIAL

* Este ducnmento foi gerado no purt Empresa Ficil Parana

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.

PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11804303326. NIRE: 41105360752.

| pEE 7 ISMAEL HENZ

JUNTA COMERCIAL ,

[ LG PARAMA Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos coédigos de verificagio )

4



Secretaria du Micro ¢ Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagio ¢ Simplificaciio
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integragio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

VENDOLINO HENZ

Folhas 11713
MY DO REGISTRO UF GRPREDA - NlRE; D.\lsiéae " Erry FILIAL ipt;-cnahrt precom e o fiikreats 3 Wkt

41108360752 | XXX

NOME DO EMFRESARIG ([Completo, sem abreviaiaras)

| 1sMAEL HENZ
SRR ASE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SCOLTEIRO(A) ]
X0 REGIME DE BENSTe casndio)

Masculing XXX

FILHO DE (pasy {oide)

| HIRMGARTEN OTTO HENZ

NASCIDO EM (dato de nascimenior DOCUMENTO DF IDENTIFICACAD (nmerd) Orgho emmmsor UF CFFinamara)
14/03/1980 70130408 ssp PR 029.230.579-61

CANCIPADO POR {lorma de CMBLIPICAS » SORKAIE N0 CHIO BE HERDTT

XXX

CMICILIADO A (LOGRADOURD = ro ser e

RUA CAMPOS NOVOS

“OMPLEMENTO BATRRODISTRID TEP
1 XXX CENTRO 85575-000
R

S50 Josge d"Oesic

declara, sob as penas da lei, nio estar impedido de exercer atividude em

presiria, que nilo pussui outro registro de empresirio ¢ requer:

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA

A JUNTA COMERCIAL DO XXX

CODIGO E DESCRICAO DO ATO
(02 - ALYERACAO

CODIGO E DESCRICAD DO ATO
XXX

| CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO

.

COBIGO E DESCRICAC DG EVENTG

921 - ALTERACAD DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XK
IME EMPRESARIAL ENQUADRAMES 1 (s
ISMAEL HENZ ME (Microemprosa)
| JTCGREDOURD trs o, €16} NUMERD
| RUA FRANCISCO DEBORTOLI 630 ]
| [TONMPLEVERTO BAIRRO/DISTRITT (i3 CODIGH DO MURTETPT (Ui da TG Eomereial)
XXX CENTRO 85575000 006646 - Sdo Jorge d'Qeste
‘dITNmO 4 PAlS ThRRO Tt IR
Sao Jorge d Oeste | pr BRASIL CENTRALINFO 10@GMAIL.COM
ALOR DO CAPITAL » RS VALOR DO CAFITAL « {Por CARD)
60,000,060 sossenta mil rosis
VOMGU DE ATIVIDADE FCONGOMIL A Dewwrigle do Chpig
ki T PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETG
4751201 INFORMATICA E COMUNICAGAD; ENSINO DE IDIOMAS; FOTOCOPIAS; IMPRESSAQ DE MATERIAL

Suvadade Seowndinia

CDs,

PARA OUTROS USOS; RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA;
TREINAMENTO EM INFORMATICA; COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS USADOS PARA
VEICULOS AUTOMOTORES; COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS; COMERCIO VARENSTA DE DISCOS,

 |PATATHE NICIO BAS ATIVIDADES NUMERD DE INSCRICAG NO CNET TRANSFERENCIA BE SEDE OV DE FRLIAL DE UF USO DA JUNTA COMERCIAL
OUTRA UF NIRE ANTERIGR HENEY .
150312002 4,926, 71450001 - AUTOMIZA
/03120 04.926.7 14/0001-86 wwmm [ ]
IATA ASSINATURY

ASRINATURA DO EATRES ARIG

| 0471012018

LUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N°
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018.
NIRE: 41105360752.

11804303326,
ISMAEL HENZ

T, S
JUNTA COMERCIAL
DO PARAMA

L T T

PR2180002085766

* Este ducumento foi gerado no ponal Empresa Fied Parand

: 20185783961.
CODIGO DE VERIFICACAO:

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL

CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso,

fica sujeito a comprovagdo de sua autentici eiq.;e\spectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verific o - >



Secretaria du Micro ¢ Pequena Empress
Secretaria da Racionalizacio ¢ Simplificacio
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integragio

NN i AT KEGIS IR0 FRESA - ML D0y, STOT,
41105360752

NUMR DO EMPRESARIO scompiewr, som ShreyIaIGras)

REQUERIMENTO DE EMPRESARIOQ

Folbus 12/13

HIRE TN BILIAL (9onacher sOfiertic ne wa nlereate o i)

XXX

ISMAEL HENZ
SAVIONATINADE

BRASILEIRA
SINO

ESTADG CIVEL
SOLTEIRO(A}

REGIME DE DENS{w vavming
Masculino XXX

iLHO DE (pary

VENDOLING HENZ

tonde)
HIRMGARTEN OTTO HENZ

NASCIDG EM (iate 8¢ nasimvento] DOCUMENTO DE TDENTIFIC AR [nmmen
1470371980 70130408

Oeglo catmvy UF
58P PR

{PFpdamera)
029.230.579-81

MARCIPADG FOR (forma de SMANCIACHS ¥ SGMEBIE NS 330 U Menor]

XXX

DOMICILIAIRS NA (LOGRAGOURK « s, 3% St
| RUA CAMPOS NOVOS

NUMERD'
670

CIMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

XXX CENTRO

CEp

CORICO DO MUNITIFIO [k o nta Cumereiati
85575000 .

MUSICIFIG
Siio Jorge d"Oeste

006646 - S0 Jorge d Oeste.

declara, sob o5 penus da lei, ndo estar impedido de exercer utividade empresiria,

gue ndo possui outro registro de empresirio ¢ requer:

A JUNTA COMERCIAL DG ESTADG DO PARANA

A JUNTA COMERCIAL DO XXX

‘ODIGO E DESCRICAO DO ATO

CODIGO E DESCRICAO DO ATO

002 - ALTERACAG XXX

CODIGO E DESC RICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAC DO EVENTO

021 « ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL} XXX
OME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTG
| ISMAEL HENZ ME (Microempresa)
. JEOURATOURD (o, ot NUMERG
| RUA FRANCISCO DEBORTOL! 630
[T TARRODRTRITS CEP SORISO DO MENICTID ssiafion Comesrane e
XXX CENTRO 85575-000 06646 - S50 Jore d Deste -
MUNTCIPIG OF FAIR ORRE T TR O T e
Sdo Jorge d'Oeste PR BRASIL CENTRA
A VALOR DO CAPITAL - RS VALOR RO CATITAL - (por cxison)
| 60.000,00 sessenta mil reais

SORIGODE ATIVIDADE EUORUMICA
(CNAE Fiacal)

Dreseripdo do Qlyjeio

DVDs E FITAS; REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MAQUINAS,
EQUIPAMENTOS, EMBARCACOES E AERONAVES: REFARACAG E MANUTENCAQ DE COMPUTADORES
E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS: REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
ELETROELETRONICOS DE USC PESSOAL B DOMESTICO; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS,
APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR; PARTES E PECAS:
COMERCIO ATACADISTA

NUMERG DE INSCRICAD NG CNFT
04.926. 7141000 1-86

Atividade Pringiped
4751201
bl Sevunddng

ATA BEINICI DAT ATIVIDADES
1540372002

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DEFILIAL DE UF

DA JUNTACOMERCIAL 7T
OUTRA UF NIRE ANTERIGR

S’ 1 ISIM

BATA ASSINATURA

04/102018

A LSO EXCLUSING DA JUNTA COMPROTAL. .
DEFERIDO, P‘U&UQUE»SE E ARQUIVT

SSHRATURA DO EMPRESARIO

LT

PR2180002085766

5K AUTENTICACAD

PARA USQ EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

* Byte decwmento foi Besada no portal Emprosa Féeil Pasani

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CcODIGO DE VERIFICAGAO:
11804303326. NIRE: 41105360752,

ISMAEL HENZ

., A
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

Libergad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www. empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidad

nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo



Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagio e Simplificagiio
Departamento de Registro Empresarial e integragiio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 13413

i L , : G i ... i
J g DE EMPRES A - NIRE DA SEDE MIRE DA FILIAL (preeniher sometie o ’ retetente o ibal)
41105360752 XXX
NOME DO EMPRESARIO {compteto, som abeeviaturas)
[SMAEL HENZ
NACIONATIBADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO(A}
SERO RECIME DL BENS(ae casaro]
| Masculine XXX
 |FTRGBE (pany twder
| VENDOLINO HENZ I HIRMGARTEN OTTO HENZ
NASCIDO EM {dnta de nuscirento) DOCUMENTC DE IDENTIFICACAG (GGMero) Crydo emissor UF CPF{numero}
14/03/1980 70130408 SSp ] PR 029.230.579.61
MANCIPADO POR (forma fe CMIBCIBACED - Sameale no cazo de menar)
XXX
ROMICILIADD NA (COGRADOURG - ra, av, oged NUMERG
| RUA CAMPOS NOVOS 67
 [TOVFLEVENTO BAIRRODISTRITG 53 CODIGO DO MUNTCIPIC (Uks 0d Junta ComercTan)
] xxx CENTRO 85575-000 006646 - SXo Jorge d'Oeste
[NONICTFG oF
S#io Jorge 4" Oeste PR

declara, sob as penus da lei, nilo estar impedido de exercer atividade empresiria,

que ndo possui outro registro de empresério ¢ requer:

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA

A JUNTA COMERCIAL DO XXX

CODIGO E DESCRICAQ DO ATO
002 - ALTERACAO

CODIGO E DESCRICAQ DO ATO
XXX

| CODIGO E DESCRICAC DU EVENTO
J021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

CODIGUQ E DESCRICAO DU EVENTO

XXX
NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO
[SMAEL HENZ ME (Microcmpresa)
LOG] RO (nsagv, eic) NUMERO
| RUAFRANCISCO DEBORTOL] 630
3{:’5 COMPLEMENTO BAIRRO/DISYRITO g CODIGO DO MUNTCIPID (D50 va juata Lomeatial)
| xxx CENTRO 85575-000 006646 - Siio Jorge d"Ocste
MNP OF FAIS CURKEID ELE TRONICO (B-MAIL)
Sio Jorge d' Oeste PR | BRASIL CENTRALINFOI0@GMAIL.COM
] VALOR DO CAFITAL - RS VALUR DO CAFITAL - {por entensa)

| 60.000,00 sesserds mil reuds
A ODIGO DE ATIVIDAD ONOMICA Ucutrighe 0o Ubo
B i piip DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAGAO: COMERCIO
Pl VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS,

\Wvudade Secundina

PATA DE INICIG DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAC N0 CNAT TRANSFERENCIA DL SEDE (%) BT FILIAL BE TTF USGDATUNTA COMERCIAL
CMITRA 1JF NIRE ANTERIGR LRSI NI UL 1-SIM
- AUTURIZALGAG
15/03/2002 04.926.714/0001-56 M l o R
: s s B bk S W
| ORTAASSINATURA ASSINATURA DO EMPRES <35 ,{; ¥ e
04/10/2018

T
A USO BXCLUSIVG DA JUNTA COMERCIAL

DEFERIDU. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

PARA USO EXCLUSIY G DA JUNTA COMERCIAL

AUTENTICACAC

~3,

OO

PR2180002085766

A validade deste documento,

D, S
SUTA %OME RCIAL

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018.
11804303326. NIRE: 41105360752.
ISMAEL HENZ

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autent

* Este documento foi gerado no portal Empresa Fiicil Parunk

10:40 SOB N° 2018578%961.
CODIGO DE VERIFICAGAO:

icidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cddigos de verificacgio =




Certificado digitalmente por.
MARCOS ANORE BOCCARD

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA
COMARCA DE SAO JOAO

SECRETARIA UNICA

SECRETARIA DO CIVEL, DO CRIME E DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS DA COMARCA DE
SAO JOAO

Certiddo NEGATIVA - Faléncia e Concordata/Recuperacéo Judicial e Extrajudicial

Certifico, a pedido de parte interessada, que em consulta realizada na base de dados deste distribuidor (incluindo
APENAS feitos referentes & Faléncia e Concordata/Recuperacéo Judicial e Extrajudicial), verifiquei NAO
CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Nome Descri¢do da Natureza Juridica |CNPJ/CPF
ISMAEL HENZ - ME EMPRESARIO INDIVIDUAL 04.926.714/0001-86

No periodo compreendido desde 21/06/2012, data de instalacéo desta Comarca, até a presente data.

Marcos Andre Boccardi / Gislene Maria Nuernberg Dalmolin
Séo Jodo, 07/02/2019 &s 17h32min

%i&g; (" A"T“QR EVEDO BASTOS * GFIcla DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATLRA'S S

E TABELIONA A £
w: Tl s 4 4o Mﬁw g o s O 70 DE NOTAS ~ cwq CNJ 06, S?M A

Alimhan‘ﬁ‘m«;é“w Digital ~ por

b Dewmwmasamgam 3’&?“[0&\18"41552!13“!F«dersl8§35[1994emﬁln Xl
e 2006 mutent imager digitalizada, repioducho fiet

I rmﬁﬂ nesteato. O refordo o N&Dmfv

Au*entlcag&o 6578&80219101 3170957-1; Data: 08/0212019 10: 17
ZJ . SeloDigital de Fiscalizagao Tipo Normal O: A|Q1eggg,.0130 3 1P n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 ¢ Resolugéo n.° 09/2008, do TIPR/OE

Valor Total do Ato: R$ 4,42
Pagina 1de 1 s \
m -2

Tt ” “‘E’E’f&m os dados do ato em: hitps: !lselodlgtkl.!,pb Jus.hr %%




08/02/2019 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/65780802191013170957

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
) FUNDADO EM 1888 3 i
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVICO DE AUTENTICACAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigdes e Tutelas
com atribui¢&o de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Cédigo de Autenticaggo Digital’ ou na referida
sequéncia, foi autenticados de acordo com as Legislagbes e normas vigentes®.

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos dos respectivos servigos de Notas e Registros do Estado
da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justica editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a insercéo de um cédigo em todos os atos notoriais e
registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizagao Extrajudicial contém um cadigo unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada
autenticagao processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justica
do Estado da Paraiba, endereco http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticaggo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa ISMAEL HENZ - ME tinha posse de um
documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa ISMAEL HENZ - ME a responsabilidade,
Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartorio.

Esta DECLARAGAO foi emitida em 08/02/2019 10:41:50 (hora local) através do sistema de autenticagdo digital do Cartério Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa ISMAEL HENZ - ME ou ao Cartério pelo endereco de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br

Para informagées mais detalhadas deste ato, acesse o site https //autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cédigo de Consulta desta Declarag&o.
Cédigo de Consulta desta Declaragéo: 1173391

A consulta desta Declaragéo estara disponivel em nosso site até 08/02/2020 10:17:15 (hora local).

'Cédigo de Autenticagao Digital: 65780802191013170957-1

“Legislacées Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Proviséria n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n°
8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6b005b0c694c6c7890d2769360c060ee64801 9e0afd88bf1239e628d5e6b2003ch2f45a291 5ad0d57ca8c644f99f9c3f20a9180¢
a3f7ec94fac91d7070bacf133fb75f

i
Desmbets i

Pregidinia de Repiblica
Caaensy Tl
8 Bbasticha Provistom N* 2000.2,

o 24 che dgosto da 2001,

https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/65780802191013170957 @ 11



ESTADO DO PARANA

CNPJ 02.232.834/0001-58

Sio Jorge D’ Oeste - PR M ———

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que a documentagéo de habilitagao
e regularidade apresentada pela empresa a ser contratada esta de acordo com o
previsto na Lei de Licitagdes.

Por ser expressao da verdade firmo o presente.

ag Jorge D'Oeste, 18 de Fevereiro de 2019.

drigo/Lorenzoni
Presidente da Comiss&o de Licitacdo

46 35341072 / 35341803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000
camara(@camarasjo.pr.gov.br :ZZZ T PN Do | PR



ESTADO DO PARANA

l

&M CNPJ 02.232.834/0001-58

7" Camara Municipal

7 Sao Jorge D’ Oeste - PR er—

Sao Jorge D’ Oeste — PR, 18 de Fevereiro de 2019.

Do: Presidente da Comissio Permanente de Licitagao

Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que apresente
parecer juridico quanto ao processo licitatério, dispensa de Licitagdo 04/2019, para
contratagdo de empresa para locagdo de impressora, para esta Casa de Leis, para
os fins previstos na Lej n° 8666/93, com base no processo que apresentamos.

Atenciosamente,

drigo Lorenzoni
Presidente da Comissdo Permanente de Licitacdo

46 3534 1072/ 39341803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

; j Séo Jorge D’ Oeste | PR
camara(@camarasjo.pr.gov.br !
ol




ESTADO DO PARANA CNPJ 02.232.834/0001-58
N R B S TN S ey e

Camara Municipal
Lo e e R Y e S e e o

S80 Jorge D’ Oeste - PR m——

PARECER JURIDICO n°. 03.1/2019

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico

Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacéo

)

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

DO OBJETO: Contratacdo de empresa para prestacdo de
locagdo de impressora para o Legislativo Municipal, conforme
especificado no processo de Dispensa de Licitagdo n° 04/2019.

DO VALOR TOTAL: valor méaximo de RS 7.150,00 (sete
mil cento e cinquenta reais).

Sendo que, apdés a anadlise passo a opinar, me
posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Nos foi, enviado pelo Sr. Presidente da Comissao de

- Licitagdo do Legislativo Municipal para analise e posterior emissdo
de parecer quanto ao Processo de Licitagdo, oriundos da Dispensa de
Licitagdo n® 04/2019 do Legislativo Municipal, referente a contratacdo

empresa para prestacdo de servigo de locacdo de impressora para o
egislativo Municipal, conforme consta das pegas do presente processo,
ndo sido adotada a modalidade de dispensa de licitacdo a critério
administragdo, motivo pelo qual, acolho o entendimento da
inistragdo e passo a emitir o parecer quanto ao presente processo.

FUNDAMENTAGAO

Examinado o presente processo licitatdério, referente
a modalidade de Dispensa de Licitacdo n° 04/2019, a qual segundo nosso
entendimento, foi redigida de acordo com o disposto na Lei 8.666/93,
visto que presentes as clausulas essenciais, sem quaisquer condicdes

que possam tipificar preferéncias ou discriminacdes. R
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O processo de licitacdo, na modalidade dispensa,
adotado pela administracdo estid de acordo com o disposto na Lei de
Licitacgdes.

No presente caso se verifica ser possivel a dispensa
de licitacdo para proceder a contratacdo de empresa para prestacdo de
servigo de locacdo de impressora, com respaldo no disposto no inciso
II, do artigo 24 da lei 8.666/93 e a alinea “a”, do inciso II, do
artigo 23, da mesma Lei.

Diante da previsdo legal acima referendada e, em
razdo da necessidade da contratagdo de empresa para prestacdo de
servico de locag¢do, a qual se encontra justificada, sendo, conforme
informa¢cdes do processo licitatério, obedecidas as determinacdes
legais, o procedimento de dispensa de licitacgdo satisfaz o atendimento
da necessidade e finalidade a que se destina a presente contratacéo
encontrando-se adequado a atender os interesses do Legislativo, de
acordo com as informacdes da comissdo de licitagdo quanto a
justificativa e escolha do fornecedor, bem como, quanto a qualificacdo
e regularidade da empresa.

Quanto ao preco, de acordo com as informacdes da
comissdo de licitacdo, o mesmo é compativel aos praticados no mercado
sendo ofertado pela empresa a ser contratada o menor precgo.

Neste sentido, temos que o processo de licitacdo ora
analisado estd adequado aos termos do artigo 24, II e demais
dispositivos da Lei 8.666/93.

A documentacdo de regularidade da empresa a ser
contratada foi devidamente apresentada e atestada pela comissdo de
licitacao.

Assim, para a conclusdo do presente procedimento

deverdo ser observadas as regras dispostas para modalidade de dispensa

- de licitagdo descrita na Lei n° 8.666/93, em especial o ato de
ratificacdo e publicacdes na imprensa.

Por sua vez, quanto ao pagamento das despesas,
existem nos autos informagdo do departamento contabil quanto a

disponibilidade de valores para o pagamento da contratacdo. g;;;%a
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Quanto a minuta do contrato ora analisada,
verifica-se que a mesma estd de acordo com as exigéncias
constantes da Lei de Licitacdo.

CONCLUSAO

Diante o exposto, e, em razdo da consulta
realizada, opino no sentido de que o presente processo de

Dispensa de Licitagdo estd de acordo com os termos do artigo 24,
II, e demais cominag¢des previstas na Lei 8.666/93, podendo ser
dado o prosseguimento para concretizagdo da contratacdo.

E o parecer.

Sao Jorge D’ Oeste, 18 de)fevereiro de 20109.

(‘\/c o /‘ww/

WATSON MUELLER
ASSESSOR JURIDICO
OAB/PR 36.172
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ATO DE RATIFICACAO
PROCESSO DE DISPENSA N° 04/2019

Em analise ao presente processo de dispensa de licitagdo, atendendo
solicitagdo da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste, e no uso de minhas
atribuicGes, eu Odinei Rebonatto, Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge D’
Oeste, RATIFICO o procedimento tomado, com amparo no artigo 24, inciso Il da Lei
8.666/93.

VALOR MAXIMO: R$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais), de 03
(trés) impressoras sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex,
e 01 (uma) Multifuncional color para esta Casa de Leis, sendo o sistema comodato,
manutencao e suprimento de toner por conta da Empresa. O valor de tal locagao
sera uma franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), por impressora,
com limite de uso de até 1.000 (uma mil) copias, apds o excedente sera cobrado o
valor de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina impressa, sendo o uso do escaner ja
incluso na franquia mensal. A média mensal é de aproximadamente 5.000 cépias
impressas. Oque dara um valor aproximadamente entre a média das copias além da
franquia de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), até a data limite de 31/12/2019.
OBJETO: Contratagdo de empresa para locagéo de impressoras, para esta Casa de
Leis.

FORMA DE PAGAMENTO: A cada 30(trinta) dias, no prazo de até 05 dias apéds a
apresentacéo e aceitagdo da nota fiscal.

PRAZO: 31/12/2019

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, I, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: ISMAEL HENZ — ME, inscrito no CNPJ sob n° 04.926.714/0001-86
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor & pessoa idénea, cumpre os
requisitos legais, ja manteve contrato com esta casa de Leis, apresentou a documentagéo
de regularidade da empresa exigida por lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais se

observou que o prego esta condizente com o praticado no mercado, sendo que a contratada
apresentou a melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: A presente contratacdo se faz necessaria para os andamentos dos
trabalhos da Camara de Vereadores e com a locagdo de impressora ndo havera
mais custo de manutengdo das impressoras atuais, e também nao havera despesa
com compra de torners/cartuchos, sendo mais econdmica a locagéo de impressora
do que a aquisigdo de toners e manutengéo das impressoras. Tendo como uma
média mensal de aproximadamente 5.000 copias impressas e digitalizadas além do
que, o presente procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da lei

8.666/93 em seu artigo 24, inciso Il, podendo ser dispensada a licitagdo em razéo do
valor.

Séo Jorge D' Oeste, 18 e Fevereiro de 2019.

Presidente da Camara Municipal de Sdo Jorge D’ Oeste
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impressa, sendo o uso do escaner ja incluso na franquia mensal. A média mensal é

Parana.

tto
Presidente do Legislativo Municipal de Szo Jorge D'Oeste

EXTRATO DE CONTRATO N° 04/2019
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